
1 
 

Вінницький національний медичний університет  

імені М. І. Пирогова 
 

Наукова бібліотека 
 

 

 

 Серія «Вчені нашого університету» 
 

 

 

 

МАЗОРЧУК 
 

БОРИС  ФЕДОРОВИЧ 
 

Біобібліографічний покажчик 

до 80-річчя від дня народження 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вінниця, 2014 

 



2 
 

 

 

ББК 91.9:57.1+57.16(4Укр-4Він)+5д я2 

УДК 016:618.1/7(477)(091) 

М 13 

 
 

   Мазорчук Борис Федорович : біобібліографічний 

покажчик до 80-річчя від дня народження / уклад.: Л. В. 

Сухарєва, О. А. Юрчишина ; відп. за вип. Н. М. Кравчук. – 

Вінниця, 2014. – 56 с. : фото. – (Серія «Вчені нашого 

університету»). 

 

 

 

 

 

 

Укладачі: 
 

Сухарєва Л.В., зав. інформаційно-бібліографічного                                                                   

відділу наукової бібліотеки 

 

Юрчишина О.А., головний бібліотекар інформаційно-

бібліографічного відділу 

 

 

Відповідальна за випуск: 

     Кравчук Н.М., заст. директора наукової бібліотеки 

 

 

 

 

 



3 
 

Від укладачів 
 

Ім’я Бориса Федоровича Мазорчука відоме в Україні й за її 

межами не лише медичним фахівцям, але й широкому загалу 

громадян. Адже численна кількість жінок вдячні лікарю-

професіоналу за неоціненну допомогу, завдяки якій змогли 

відчути радість материнства. Майже півстоліття Борис Федорович 

присвятив медицині, зокрема проблемам акушерства і гінекології.   

В 2014 році він відзначає свій 80-річний ювілей. 

 На честь вшанування лікаря, професора, академіка за його 

компетентність і високий професіоналізм, ерудованість і 

доброзичливість, а також вагомий внесок в розвиток медичної 

науки наукова бібліотека Вінницького національного медичного 

університету імені М.І. Пирогова підготувала біобібліографічний 

покажчик. 

 Діапазон професійної діяльності Бориса Федоровича 

надзвичайно широкий. Його плідну наукову та педагогічну 

діяльність характеризує коротка біографічна довідка. Слова шани 

і подяки висловили на сторінках покажчика його учні та колеги. 

Покажчик популяризує праці Б.Ф. Мазорчука, його винаходи та 

раціоналізаторські пропозиції. Увійшли також публіцистичні 

статті. Хронологічні рамки вміщеного матеріалу охоплюють 

період з 1965 р. до 2014 р., тобто з початку його лікарської 

діяльності до сьогоднішнього дня. Матеріал розміщений в прямій 

хронології, а в межах року – за алфавітом. Життєвий  та науковий 

шлях відображено у світлинах, які люб’язно надав Борис 

Федорович із сімейного архіву. Література про ювіляра виділена 

окремим розділом.  

Покажчик не претендує на повноту охоплення всього 

наукового і творчого доробку вченого, проте буде корисний 

викладачам, студентам медичних закладів, лікарям-гінекологам та 

всім тим, хто цікавиться історією нашого університету. 

 
 



4 
 

 

 

 

 

Доктор медичних наук, професор  

кафедри акушерства і гінекології № 1  

Вінницького національного медичного 

університету імені М. І. Пирогова,  

академік Української академії наук,  

академік Міжнародної кадрової академії,  

“Відмінник охорони здоров’я”, 

член Спілки журналістів України 
 

МАЗОРЧУК БОРИС ФЕДОРОВИЧ 

 

 



5 
 

Біографічна довідка 

Мазорчук Борис Федорович – доктор медичних наук,  

академік Української академії наук, академік Міжнародної 

кадрової академії, професор кафедри акушерства і 

гінекології №1 Вінницького національного медичного 

університету імені М. І. Пирогова, лікар акушер-гінеколог 

вищої категорії.  

 Народився 6 листопада 1934 року в с. Андрушівка 

Андрушівського району Житомирської області в сім’ї 

робітника. Після закінчення Андрушівської середньої школи 

№1 в 1953 році вступив до Вінницького медичного 

інституту, який закінчив в 1959 році і отримав диплом 

лікаря-лікувальника. Лейтенант медичної служби Б. Ф. 

Мазорчук, отримавши призначення в Міністерство оборони, 

працював військовим лікарем в Туркестанському 

військовому окрузі.    В 1962 році був звільнений в запас. 

Повернувшись до Вінниці, вступив до клінічної ординатури 

при кафедрі акушерства і гінекології Вінницького 

медінституту, яку закінчив в 1964 році. Протягом деякого 

часу працював викладачем Вінницького медучилища з курсу 

акушерства і гінекології. З 1965 до 1977 року працював 

асистентом кафедри акушерства і гінекології Вінницького 

медичного інституту. У 1972 році успішно захистив 

дисертацію «Активність гіалуронової ферментної системи 

при запальних захворюваннях жіночих статевих органів» на 

здобуття наукового ступеня кандидата медичних наук. Через 

п’ять років (1977 р.) був обраний доцентом цієї ж кафедри. 

       Протягом всього часу постійно працював над 

підвищенням свого професійного рівня, педагогічної та 

наукової майстерності. Результати багатолітньої наукової 



6 
 

праці викладені у 346 друкованих наукових роботах, з яких 

17 монографій, 5 підручників в співавторстві, 22 авторських 

свідоцтв та патентів, 29 методичних рекомендацій і 82 

раціоналізаторські пропозиції. 

        У 1988 році захистив дисертацію на здобуття наукового 

ступеня доктора медичних наук: «Вагітність та пологи у 

жінок, що проживають в зонах дії пестицидів». Результати 

цієї актуальної проблеми доповідалися на з’їздах, 

конференціях, симпозіумах та конгресах. В 1991 році на     

6-му Європейському конгресі ця робота була відзначена 

першою премією і нагородою.  

           Сьогодні кафедра акушерства і гінекології №1 

продовжує подальші розробки цієї важливої наукової 

проблеми. Під керівництвом Бориса Федоровича завершені і 

захищені докторські дисертації старшого наукового 

співробітника О. І. Циганенка (м. Київ) та доцента Г. В. 

Чайки, кандидатські дисертації аспіранта Омран Нізар 

(Сирія), Абу Хтейш (Іорданія), асистентів кафедри 

Дністрянської А. П., Масіброди Н. Г., Процепка О. О., 

Полторак А. В., Білик Н. М., Таран О. А., Тарасюк О. К., 

Яворського П. В., Оксюти В. М., Яремчук Л. В., ще два 

пошукачі працюють над  кандидатськими дисертаціями.  

 Професор Б. Ф. Мазорчук є співавтором другого 

підручника з гінекології для магістрів, який вийшов під 

загальною редакцією академіка Академії медичних наук 

України професора В. І. Гріщенка, а також під його 

редакцією вийшли із друку два томи підручника з 

акушерства і гінекології для сімейних лікарів та три 

монографії з актуальних питань акушерства і гінекології. 



7 
 

         Борис Федорович Мазорчук за багаторічну 

педагогічну, наукову та громадську діяльність був 

неодноразово нагороджений Почесними грамотами та 

Почесною грамотою Міністерства охорони здоров’я, 

почесним знаком «Відмінник охорони здоров’я», почесною 

відзнакою «Винахідник СРСР» та багатьма медалями, 

отримував вдячності, які занесені в особисту справу. Довгі 

роки був членом редакційної колегії чотирьох наукових 

фахових журналів, членом Республіканської проблемної 

комісії з акушерства і гінекології, головою асоціації 

акушерів-гінекологів Вінницької області, членом Спілки 

журналістів України.  

       

Учні Мазорчука Б. Ф. 

1. Чайка Григорій Васильович – к. м. н., д. м. н. 

2. Циганенко Олег Іванович – к. м. н., д. м. н. 

3. Білик Наталія Миколаївна – к. м. н. 

4. Дністрянська Антоніна Петрівна – к. м. н. 

5. Масіброда Наталя Григорівна – к. м. н. 

6. Оксюта Валерій Миколайович – к. м. н. 

7. Полторак Анжеліка Вікторівна – к. м. н. 

8. Процепко Олександр Олексійович – к. м. н. 

9. Таран Оксана Анатоліївна – к. м. н. 

10. Тарасюк Олена Костянтинівна – к. м. н. 

11. Яворський Павло Вацлавович – к. м. н. 

12. Яремчук Лілія Вікторівна – к. м. н. 

13. Абу Хтейш Хіляль – к. м. н. 

14. Омран Нізар – к. м. н. 

15. Коробчинська Наталя Валеріївна – аспірант 



8 
 

Слово про вчителя та колегу 

Професор кафедри акушерства та гінекології № 1 

Вінницького національного медичного університету імені 

М. І. Пирогова, доктор медичних наук, лікар акушер-

гінеколог вищої категорії, академік Української академії 

наук, дійсний член (академік) Міжнародної кадрової 

академії Борис Федорович Мазорчук – відомий вчений 

акушер-гінеколог України, меценат. 

З вершин прожитого ювілярові є що згадати, є чим 

пишатися. Закінчивши в 1959 році Вінницький медичний 

інститут і отримавши диплом лікаря-лікувальника, Борис 

Федорович пройшов довгий шлях від лейтенанта медичної 

служби до завідувача кафедри. За призначенням 

Міністерства оборони працював військовим лікарем у 

Туркестанському військовому окрузі (Казахстан). В 1962 

році був звільнений в запас. Повернувшись до Вінниці, 

Борис Федорович вступив до клінічної ординатури при 

кафедрі акушерства і гінекології Вінницького медичного 

інституту, яку закінчив у 1964 році. 

Протягом деякого часу працював викладачем курсу 

акушерства і гінекології у Вінницькому медичному училищі 

та лікарем пологового будинку № 1 м. Вінниці. З 1965 до 

1977 року займав посаду асистента кафедри акушерства і 

гінекології Вінницького медичного інституту. Маючи 

неабиякі здібності, молодий лікар сформувався як клініцист 

та вчений-дослідник. У 1972 році під керівництвом 

академіка Л. В. Тимошенка успішно захистив кандидатську 

дисертацію «Активність гіалуронідазної ферментної 

системи при запальних заворюваннях жіночих статевих 



9 
 

органів». Через п'ять років був обраний доцентом цієї ж 

кафедри. 

Своє життя Б. Ф. Мазорчук присвятив одній з 

найважливіших галузей медицини – акушерству та 

гінекології, а найбільшим його науковим інтересом стало 

вивчення впливу зовнішніх негативних факторів на вагітну і 

новонародженого, яке в 1988 році завершилося успішним 

захистом докторської дисертації.  

Невтомний пошук вченого протягом багатьох років 

знайшов свіє відображення у понад 346 друкованих працях, 

у тому числі 17 монографіях, 22 авторських свідоцтвах і 

патентах, 29 методичних рекомендаціях і 82 раціоналіза-

торських пропозиціях. Його перу належать чотири 

підручники, у тому числі – перший в Україні посібник для 

сімейних лікарів. 

В особі Бориса Федоровича вдало поєдналися якості 

вченого-дослідника, вихователя молоді і талановитого 

організатора. Протягом 22 років він очолював провідну в 

нашій країні кафедру акушерства та гінекології №1, якою 

керували у свій час такі видатні вчені як проф. Г. Н. 

Смірнов, Р. А. Вартапетов, М. К. Венцковський, П. Г. 

Жученко. Висока цілеспрямованість і воля, принциповість і 

професіоналізм, доброзичливе ставлення до колег здобули 

професору Б. Ф. Мазорчуку заслужений авторитет в 

університеті, науковій спільноті України. 

За досить короткий час кількість дослідників впливу 

зовнішніх негативних факторів на вагітну і 

новонародженого на кафедрі значно зросла і цією 

проблемою під керівництвом професора Б. Ф. Мазорчука 

почали займатися акушери-гінекологи не тільки в Україні, 



10 
 

але й за її межами. Виник і поступово розвинувся важливий 

науковий напрямок, склалася самобутня акушерсько-

гінекологічна школа. Під керівництвом Мазорчука Б. Ф. 

підготовлено 2 доктори медичних наук і 15 кандидатів. 

Учень професора Б. Ф. Мазорчука – Чайка Г. В. став 

наступником свого Вчителя – завідувачем кафедри 

акушерства та гінекології №1  ВНМУ  ім. М. І. Пирогова. 

Яскравість вченого широкого діапазону, клініциста й 

організатора, який щедро передає свої знання та досвід 

молоді, поєднуються у Бориса Федоровича з педагогічним 

талантом. Йому притаманні професіоналізм, працелюбність 

та велика душевна теплота, що завжди збирає навколо нього 

талановитих молодих вчених, аспірантів та студентів. Він 

заряджає їх великою любов’ю до професії, постійно працює 

над удосконаленням форм та методів викладання у 

медичному вузі, невтомний прагненням до знань. Його 

лекції з багатьох розділів акушерства та гінекології носять 

проблемний характер, побудовані на глибоко обґрунтованих 

діагностичних даних.  

Професор Б. Ф. Мазорчук – член спеціалізованої вченої 

ради із захисту дисертацій з хірургії, дитячої хірургії, 

акушерства та гінекології при Вінницькому національному 

медичному університеті імені М.І. Пирогова. 

Як знаний фахівець у галузі акушерства та гінекології 

професор Б. Ф. Мазорчук бере активну участь та виступає 

на науково-практичних конференціях, українських і 

міжнародних з'їздах та конгресах, зокрема на                        

IX Європейському конгресі за розробку своєї докторської 

дисертації «Вплив зовнішніх негативних факторів на вагітну 

і новонародженого» він отримав премію і нагороду.  



11 
 

За багаторічну педагогічну, наукову та суспільну працю 

неодноразово нагороджений Почесними грамотами, має 

вдячності, які занесені в особисту справу, а також 

нагороджений почесними знаками «Відмінник охорони 

здоров'я», «Винахідник СРСР» та багатьма медалями, член 

Національної спілки журналістів України. 

Борис Федорович – інтелігентна, високоерудована, 

талановита, чуйна і порядна людина, щиро закохана в 

живопис. Його приватна колекція багата художніми 

полотнами відомих митців Вінниччини.  

Свій ювілей Борис Федорович Мазорчук зустрічає в 

розквіті творчих сил, наукових ідей та задумів, у гущі 

проблем, що стоять перед охороною здоров'я України. 

В день славного ювілею колектив співробітників 

кафедри акушерства та гінекології № 1 Вінницького 

національного медичного університету імені М. І. Пирогова, 

асоціація акушерів-гінекологів Вінницької області, лікарі 

пологового будинку №1 міста Вінниці, колеги та друзі щиро 

вітають Бориса Федоровича, зичать міцного здоров'я, добра 

та щастя, нових творчих досягнень, талановитих учнів, 

здійснення наукових ідей, подальших успіхів у його 

різнобічній діяльності лікаря, педагога і вченого. 

Земний уклін Вам, вельмишановний Борисе 

Федоровичу, творчої наснаги, радості, тепла! 
 

Г.В.Чайка, доктор медичних наук, завідувач кафедри  

акушерства та гінекології №1 ВНМУ ім. М.І. Пирогова 

Колектив співробітників кафедри акушерства та гінекології 

№1 ВНМУ ім. М.І. Пирогова 

Асоціація акушерів-гінекологів Вінницької області  

Лікарі пологового будинку №1 м. Вінниці  



12 
 

Наукові праці 
 

1965 

1. Мазорчук Б. Ф. Самопроизвольный разрыв матки при 

инструментальной внематочной беременности / Б. Ф. Мазорчук 

// Тезисы докл. науч. конф. Винницкого областного отделения 

Всесоюзн. научного об-ва анатомов, гистологов, эмбриологов. - 

Винница, 1965. - С. 105-107. 

1966 

2. Мазорчук Б. Ф. Випадок ендометріозу легень / Б. Ф. 

Мазорчук, І. П. Гоменюк // Педіатрія, акушерство і гінекологія. 

- 1966. - № 2. - С. 64. 

3. Мазорчук Б. Ф. К вопросу о маскулинизирующих опухолях 

яичников / Б. Ф. Мазорчук, І. П. Гоменюк // Акушерство и 

гинекология. - 1966. - № 7. - С. 71-73.  

4. Мазорчук Б. Ф. Наш досвід переривання вагітності ранніх 

строків вакуум-апаратом / Б. Ф. Мазорчук, П. Г. Жученко // 

Педіатрія, акушерство і гінекологія. - 1966. - № 1. - С. 58.  

5. Мазорчук Б. Ф. Острый заворот сигмовидной кишки и 

беременность / Б. Ф. Мазорчук, С. П. Белкания // Акушерство и 

гинекология. - 1966. - № 10. - С. 62-63. 

6. Мазорчук Б. Ф. Сравнительная оценка травматизма родових 

путей матери при вакуум-экстракции и акушерских щипцах / 

Б. Ф. Мазорчук // Тези доповідей звітної наукової конференції. - 

Вінниця, 1966. - С. 107-110. 

1968 

7. Мазорчук Б. Ф. Сочетание опухоли головного мозга с 

беременностью / Б. Ф. Мазорчук, П. Г. Жученко // Некоторые 

вопросы морфологии человека и животных. - Одесса, 1968. - 

С. 89-91.  

1969 

8. Мазорчук Б. Ф. Значение гиалуронидазной системы в 

дифференциальной диагностике предраковых заболеваний 



13 
 

женской половой сферы / Б. Ф. Мазорчук // Вопросы 

онкогинекологии. - Киев, 1969. - С. 41-42. 

9. Мазорчук Б. Ф. Некоторые гистохимические и структурне 

изменения в тканях труб при воспалительных процессах 

придатков матки / Б. Ф. Мазорчук // ІV межобл. науч.-практ. 

конф. акушеров и гинекологов западных областей Украины, 

(Львов, 22-23 мая 1969 г.). - Львов, 1969. - С. 418-420. 

10. Мазорчук Б. Ф. Состояние системы гиалуроновая кислота-

гиалуронидаза при воспалительных заболеваниях женской 

половой сферы / Б. Ф. Мазорчук // Актуальные вопросы 

акушерства и гинекологии. - Львов, 1969. - С. 359-361. 

1970 

11. Мазорчук Б. Ф. Изосенсибилизация к тканевым элементам 

плодного яйца у здоровых и страдающих поздними 

токсикозами беременных женщин / Б. Ф. Мазорчук, П. Г. 

Жученко // Вопросы охраны материнства и детства. - 1970. - 

Т. 5, № 3. - С. 63-68.  

1972 

12. Мазорчук Б. Ф. Активность гиалуронидазы и содержание 

гиалуроновой кислоты в диагностике воспалительных 

заболеваний женской половой сферы / Б. Ф. Мазорчук // 

Актуальне вопросы акушерства и гинекологии. - Киев, 1972. - 

С. 92-94. 

13. Мазорчук Б. Ф. Активность гиалуронидазы у больных с  

воспалительными заболеваниями внутренних половых органов 

женщин  леченных протеолитическими ферментами / Б. Ф. 

Мазорчук // Актуальные вопросы акушерства и гинекологии. - 

Киев, 1972. - С. 95-96.      

14. Мазорчук Б. Ф. Клинико-биохимическая характеристика 

ферментной системы ГК-ГД у больных с воспалением 

гениталий, леченных кресталитическими ферментами / Б. Ф. 

Мазорчук, В. И. Клебан // Первая науч.-практ. конф. акушеров-

гинекологов Киевской области. - Киев, 1972. - С. 257-260.  

 



14 
 

1974 

15. Мазорчук Б. Ф. Влияние ядохимиката реглана на структуру 

органов потомства в эксперименте / Б. Ф. Мазорчук, М. С. 

Пушкарь // Акушерство и гинекология : респ. межвед. сб. - 

Киев, 1974. - Вып. 4. - С. 176-179.  

16. Мазорчук Б. Ф. Вміст деяких хлорорганічних пестицидів у 

крові вагітних жінок ембріонах при мимовільних викиднях / 

Б. Ф. Мазорчук, О. С. Жукова, С. Г. Мазорчук // Педіатрія, 

акушерство і гінекологія. - 1974. - № 6. - С. 59-61.  

1975 

17. Мазорчук Б. Ф. Сосудистая проницаемость и фермент 

гиалуронидаза в патогенезе воспалительных заболеваний 

женских гениталий / Б. Ф. Мазорчук, С. Г. Мазорчук // 

Патология сосудистой системы : материалы респ. науч. конф., 

(Винница, 1973 г.). - Киев, 1975. - С. 110-111.  

1976 

18. Мазорчук Б. Ф. Диагностика и профилактика аллергических 

заболеваний половой сферы женщин колхозниц Подолья / Б. Ф. 

Мазорчук // Профилактика и терапия аллергических 

заболеваний : тез. докл. III респ. конф. аллергологов. - Киев, 

1976. - С. 132. 

19. Мазорчук Б. Ф. Опыт комплексного лечения воспалительных 

заболеваний женских половых органов / Б. Ф. Мазорчук, П. Г. 

Жученко // Акушерство и гинекология : респ. межвед. сб. - 

Киев, 1976. - Вып. 5. - С. 106-109. 

20. Мазорчук Б. Ф. Організація і проведення контролю за 

умовами праці жінок, які контактують з пестицидами у 

садівництві / Б. Ф. Мазорчук, В. С. Федорченко, В. Ф. 

Дахновська // Педіатрія, акушерство і гінекологія. - 1976. - № 4. 

- С. 60-61. 

21. Мазорчук Б. Ф. Способ конроля состояния здоровья женщин, 

контактирующих с пестицидами / Б. Ф. Мазорчук // Краткие 

методические разработки рациональных предложений для 

внедрения в практику. - Винница, 1976. - № 12. - С. 9. 



15 
 

22. Мазорчук Б. Ф. Токсикоз-аллергическое влияние некоторых 

пестицидов на беременность и роды в зонах различной 

интенсивности их применения / Б. Ф. Мазорчук // VI съезд 

акушеров и гинекологов УССР. - Киев, 1976. - С. 202. 

23. Мазорчук Б. Ф. Устройство для постановки аллергических 

реакций методом электрофореза / Б. Ф. Мазорчук // 

Методические разработки рацпредложений для внедрения в 

практику : по материалам III объед. науч. конф. изобретателей и 

рационализаторов ВМИ. - Винница, 1976. - С. 9. 

1977 

24. Мазорчук Б. Ф. Акушерско-гинекологическое обслуживание 

колхозниц, контактирующих с пестицидами / Б. Ф. Мазорчук // 

Материалы по совместному заседанию ученых советов 

ДИВЭТИНА и ВМИ им. Н.И. Пирогова. - Винница, 1977. - 

С. 11. 

25. Мазорчук Б. Ф. Влияние некоторых пестицидов на 

возникновение и развитие акушерской патологии / Б. Ф. 

Мазорчук // II Всесоюзн. симп. по клинике, диагностике и 

лечению заболеваний химической этиологии : тез. докл. - Киев, 

1977. - С. 83. 

26. Мазорчук Б. Ф. Гіалуронідазна система у хворих із 

запаленням геніталій / Б. Ф. Мазорчук // Педіатрія, акушерство і 

гінекологія. - 1977. - № 3. - С. 51-54. 

27. Мазорчук Б. Ф. Профессиональный контакт женщин с 

пестицидами и акушерско-гинекологическая патология / Б. Ф. 

Мазорчук, В. А. Ложкарева // Совместное заседание ученого 

совета и совета молодых ученых ВМИ им. Н. И. Пирогова : сб. 

докладов. - Винница, 1977. - С. 36. 

28. Мазорчук Б. Ф. Токсико-аллергическое воздействие 

некоторых пестицидов на организм женщин и беременность / 

Б. Ф. Мазорчук // III съезд фармакологов УССР : тезисы докл. - 

Винница, 1977. - С. 110. 

 

 



16 
 

1978 

29. Доношена вагітність у поєднанні з двостороннім раком 

яєчників / Б. Ф. Мазорчук, П. П. Григоренко, А. В. Расенко, 

П. П. Крикун // Педіатрія, акушерство і гінекологія. - 1978. - 

№ 4. - С. 55-56.  

1979 

30. Мазорчук Б. Ф. Желтухи новорожденных детей у женщин с 

экстрагенитальной патологией / Б. Ф. Мазорчук, П. П. 

Григоренко, Ю. Н. Столяревский // Актуальне вопросы 

экстрагенитальной патологии в акушерстве : краткие тезисы 

докл. предстоящей обл. науч.-практ. конф. акушер-гинекологов, 

терапевтов. - Житомир, 1979. - С. 48-50. 

31. Мазорчук Б. Ф. Иммунологическая реактивность при 

воздействии пестицидов у беременных с акушерской 

патологией / Б. Ф. Мазорчук // Иммунологическая реактивность 

в патологии. – Киев ; Винница, 1979. - С. 344-345. 

32. Мазорчук Б. Ф. Об иммунологическом компоненте в 

комплексном лечении недонашивания, поздних токсикозов 

беременных и патологии у новорожденных / Б. Ф. Мазорчук, 

П. Г. Жученко, В. И. Кузнецова // Антенатальная охрана плода 

и профилактика перинатальной патологии : тез. докл. - Киев, 

1979. - С. 95-98. 

33. Мазорчук Б. Ф. Особенности течения беременности и родов, 

состояние плода и новорожденного при использовании 

пестицидов в сельском хозяйстве / Б. Ф. Мазорчук // 

Антенальная охрана плода и профилактика перинатальной 

патологии : тезисы докл. - Киев, 1979. - С. 156-157. 

34. Мазорчук Б. Ф. Причины острых отравлений пестицидами у 

женщин / Б. Ф. Мазорчук // Некоторые аспекты санитарно-

гигиенического обеспечения сельского населения. - Винница, 

1979. - С. 30-31. 

1980 

35. Мазорчук Б. Ф. Перинатальная смертность при слабой 

родовой деятельности / Б. Ф. Мазорчук // Профилактика 



17 
 

перинатальной заболеваемости и смертности : тезисы докл. обл. 

науч.-практ. конф. акушер-гинекологов, (Хмельницкий, 22-23 

мая 1980 г.). – Хмельницкий, 1980. - С. 105-106. 

36. Мазорчук Б. Ф. Профилактика заболеваний, возникших под 

воздействием пестицидов на беременность и плод / Б. Ф. 

Мазорчук // Профилактика заболеваний и смертности : тез. 

докл. обл. науч.-практ. конф. акушер-гинекологов, 

(Хмельницкий, 22-23 мая 1980 г.). - Хмельницкий, 1980. - 

С. 106-107. 

37. Мазорчук Б. Ф. Способ оценки интоксикации пестицидами 

по гематологическому тесту / Б. Ф. Мазорчук // Рациональные 

предложения, рекомендованные в практику. - Винница, 1980. - 

С. 7-8. 

38. Мазорчук Б. Ф. Статическая выносливость у беременных и 

родильниц  с  разной  физической  подготовленностью / Б. Ф. 

Мазорчук, В. В. Качан, С. И. Ломинога // Антропогенетика, 

антропология и спорт : материалы II Всесоюзн. симпозиума, 

(Винница, 18-20 нояб. 1980 г.). - Винница, 1980. - С. 264-265.  

39. Мазорчук Б. Ф. Устройство для проведения дозированной 

фототерапии при гипербилирубинемии доношенных и 

недоношенных / Б. Ф. Мазорчук, П. П. Григоренко, П. Г. 

Жученко // Профилактика перинатальных заболеваний и 

смертности : тезисы докл. обл. науч.-практ. конф. акушер-

гинекологов, (Хмельницький, 22-23 мая 1980 г.). - 

Хмельницкий, 1980. - С. 26-27.  

1981 

40. Мазорчук Б. Ф. Антенатальная охрана плода у жительниц 

села, контактировавших с пестицидами / Б. Ф. Мазорчук // 

Токсикозы беременных : тезисы докл. - Хмельницкий, 1981. - 

С. 185-187. 

41. Мазорчук Б. Ф. Гиалуронидазный тест в диагностике 

туберкулеза гениталий / Б. Ф. Мазорчук // VII съезд фтизиатров 

УССР, (Винница, 8-10 сент. 1981 г.) : тез. докл. - Винница, 1981. 

- С. 8-49. 



18 
 

42. Мазорчук Б. Ф. Гидротермический способ элименации 

пестицидов через кожу / Б. Ф. Мазорчук // Проблемы гигиены и 

токсикологии пестицидов : тезисы докл. VI Всесоюзн. науч. 

конф. - Киев, 1981. - С. 220-221. 

43. Мазорчук Б. Ф. Некоторые клинико-лабораторные 

показатели у беременных и новорожденных после воздействия 

пестицидов / Б. Ф. Мазорчук, Г. К. Палий // VII съезд акушеров-

гинекологов УССР : тезисы докл. - Донецк, 1981. - С. 169-170. 

44. Мазорчук Б. Ф. Особенности течения послеродового периода 

при сочетанном воздействии на беременность пестицидов и 

позднего токсикоза / Б. Ф. Мазорчук // Токсикозы беременных : 

тезисы докл. - Хмельницкий, 1981. - С. 183-185. 

45. Мазорчук Б. Ф. Перинатальная адаптация и развитие 

новорожденных, рожденных матерями, контактировавшими с 

пестицидами / Б. Ф. Мазорчук // V итоговая науч. конф. по 

использовании НИР в практике, (Винница, 21 апр. 1981 г.) : тез. 

докл. - Винница, 1981. - С. 8-9. 

46. Мазорчук Б. Ф. Применение технических средств с целью 

эффективной профилактики воздействия пестицидов / Б. Ф. 

Мазорчук, Н. А. Филинюк // VIII объединенная науч. конф. 

изобретателей и рационализаторов, посвящ. памяти Н. И. 

Пирогова, (Винница, 20 янв. 1982 г.) : тез. докл. - Винница, 

1981. - С. 12.  

1982 

47. Мазорчук Б. Ф. К проблеме носительства пестицидов у 

беременных и родильниц / Б. Ф. Мазорчук // Итоговая 

конференция по использованию НИР в практике. - Винница, 

1982. - С. 10. 

48. Мазорчук Б. Ф. Охрана здоровья женщин в условиях 

применения пестицидов / Б. Ф. Мазорчук // Окружающая середа 

и здоровье человека : тезисы докл. - Киев, 1982. - С. 52. 

49. Мазорчук Б. Ф. Прогноз распространения вредителей и 

болезней сельскохозяйственных культур в Винницкой области в 

1982 году, меры борьбы с ними и профилактические 



19 
 

мероприятия от воздействия пестицидов : метод. рекомендации 

/ Б. Ф. Мазорчук, А. Т. Бондарь. - Винница, 1982. – 39 с. 

50. Мазорчук Б. Ф. Рекомендации по использованию 

технических средств с целью эффективной профилактики 

воздействия пестицидов на организм человека : по материалам 

авторских рацпредложений : для врачей факультета 

усовершенствования / Б. Ф. Мазорчук, Н. А. Филинюк. - 

Винница, 1982. - 19 с. 

51. Мазорчук Б. Ф. Способ центрации пучка излучения при 

комбинированном лечении злокачественных новообразований / 

Б. Ф. Мазорчук // Тезисы IX научной объединенной конф. 

изобретателей и рационализаторов. - Винница, 1982. - С. 8. 

1983 

52. Мазорчук Б. Ф. Клинико-математическое прогнозирование и 

профилактика некоторых тяжелых форм акушерской патологии 

/ Б. Ф. Мазорчук, П. Г. Жученко, М. С. Вальдман // XIV 

Всесоюзн. съезд акушер-гинекологов «Актуальные проблемы 

перинатологии, диагностики и лечения женского бесплодия». - 

М., 1983. - С. 465-466. 

53. Мазорчук Б. Ф. Прогностическое значение микробиоло-

гических показателей у беременных, соприкасавшихся с 

пестицидами / Б. Ф. Мазорчук // Объединенная науч. медико-

техническая конф. : тез. докл., (Винница, 28-29 дек. 1983 г.). - 

Винница, 1983. - С. 56-57. 

54. Мазорчук Б. Ф. Развитие идей Н. И. Пирогова в современной 

акушерско-гинекологической науке / Б. Ф. Мазорчук // 

Объединенная науч. медико-техническая конф. : тез. докл., 

(Винница, 28-29 дек. 1983 г.). - Винница, 1983. - С. 11-13. 

55. Мазорчук Б. Ф. Санитарно-гигиенические, клинические и 

медико-технические основы безопасности при работе с 

ядохимикатами (пестицидами) : метод. рекомендации / Б. Ф. 

Мазорчук . - Винница, 1983. – 22 с. 



20 
 

56. Мазорчук Б. Ф. Санитарно-противоэпидемический режим 

родовспомогательных учреждений / Б. Ф. Мазорчук, П. Г. 

Жученко, П. П. Григоренко. - Киев : Здоров’я, 1983. – 110 с. 

1984 

57. Жученко П. Г. Санитарно-гигиенический режим родовспо- 

могательных учреждений / П. Г. Жученко, Б. Ф. Мазорчук, 

П. П. Григоренко. – Киев : Здоров’я, 1984. – 80 с. – (Библиотека 

среднего медицинского работника). 

58. Мазорчук Б. Ф. Интенсивная терапия и реанимация в 

акушерской практике / Б. Ф. Мазорчук // Педиатрия, 

акушерство и гинекология. - 1984. - № 1. - С. 61. 

59. Мазорчук Б. Ф. Проблема профилактики отрицательного 

влияния пестицидов и выведения их остаточных количеств из 

организма человека / Б. Ф. Мазорчук // Объединенная науч. 

медико-техническая конф. : тез. докл., (Винница, 23-24 окт. 

1984 г.). - Винница, 1984. - С. 72-73. 

1985 

60. Мазорчук Б. Ф. Адаптивные медицинские устройства / Б. Ф. 

Мазорчук, Н. А. Филинюк // Приборы и устройства для 

теоретической и практической медицины. - Киев, 1985. -          

С. 74-77. 

61. Мазорчук Б. Ф. Влияние пестицидов на перинатальную 

патологию и деспансеризация новорожденных / Б. Ф. Мазорчук, 

О. С. Яблонь, А. П. Радомская // Актуальные вопросы 

профилактики и деспансеризации детей разных возрастных 

групп : тезисы респ. науч. конф. - Тернополь, 1985. - С. 64-65. 

62. Мазорчук Б. Ф. Микробиология и профилактика 

стафилококковых заболеваний / Б. Ф. Мазорчук, Г. К. Палий // 

Фельдшер и акушерка. - 1985. - № 9. - С. 8-12. 

63. Мазорчук Б. Ф. Особенности иммунобиохимических 

показателей у беременных, проживающих в сельской местности 

/ Б. Ф. Мазорчук // III объединенная науч. медико-техническая 

конф. : тез. докл. - Винница, 1985. - С. 50-51. 



21 
 

64. Профилактика токсино-аллергического влияния пестицидов 

на организм беременной женщины, плода и новорожденного : 

метод. рек. / Л. В. Тимошенко, Б. Ф. Мазорчук, П. Г. Жученко, 

С. Г. Мазорчук. – К., 1985. – 22 с. 

1986 

65. Випадок прогресуючої трубної 20-тижневої вагітності / Б. Ф. 

Мазорчук, В. М. Бойчук, Л. П. Буртяк  [та ін.] // Педіатрія, 

акушерство і гінекологія. - 1986. - № 3. - С. 58-60.  

1988 

66. Мазорчук Б. Ф. [Рец. на книгу П. И. Цапка, В. Н. Дроздова 

«Околоплодные воды в системе мать – плацента – плод» 

(Кемерово, 1986)] // Педіатрія, акушерство і гінекологія. - 1988. 

- № 1. - С. 60-61.     

1989 

67. Мазорчук Б. Ф. Прогнозирование и профилактика 

акушерской патологии / Б. Ф. Мазорчук, Е. Т. Михайленко. – 

Киев : Здоров’я, 1989. – 224 с.  

1990 

68. Мазорчук Б. Ф. Медико-технические устройства и способы 

диагностики выведения пестицидов из организма и лечения 

интоксикаций, вызванных пестицидами / Б. Ф. Мазорчук //     

VIII объединенная науч. медико-техническая конф. : тез. докл. - 

Винница, 1990. - С. 111-112. 

1991 

69. Ведение родов у женщин с сердечно-сосудистыми 

заболеваниями / Б. Ф. Мазорчук, Н. М. Рудюк, А. О. 

Почекутова, Ю. Н. Столяревский // Актуальне вопросы 

сердечно-сосудистой патологии : тез. докл. - Винница, 1991. - 

С. 21.  

1993 

70. Влияние бензофурокаина на течение воспалительной реакции 

у женщин с хроническим воспалением гениталий / Б. Ф. 

Мазорчук, Н. Н. Снегирев, Л. И. Степанюк [и др.] // Актуальні 



22 
 

проблеми клінічної фармакології : тези доп. - Вінниця, 1993. - 

С. 301-302.  

1994 

71. Мазорчук Б. Ф. Вплив деяких екологічних факторів на 

вагітність та виникнення акушерської патології / Б. Ф. 

Мазорчук // Вінницький державний медичний університет : 

матеріали з наук. конф. співробітників. - Вінниця, 1994. - 

С. 211-212. 

1995 

72. Дубоссарская З. М. Актуальные проблемы бесплодного 

брака / З. М. Дубоссарская, Б. Ф. Мазорчук. - Винница, 1995. – 

172 с. 

73. Мазорчук Б. Ф. Воспалительные заболевания женской 

половой системы : учеб. пособие / Б. Ф. Мазорчук, Л. И. 

Степанюк. - Винница, 1995. – 58 с.  

74. Юзько А. М. Преждевременный разрыв плодных оболочек у 

беременных женщин / А. М. Юзько, П. П. Григоренко, Б. Ф. 

Мазорчук. – Винница ; Черновцы, 1995. – 200 с. : ил. 

1996 

75. Мазорчук Б. Ф. Алгоритмы действий врача при неотложных 

состояниях в акушерстве, перинатологии и гинекологии / Б. Ф. 

Мазорчук, З. М. Дубоссарская. – Винница, 1996. – 92 с.  

1997 

76. Мазорчук Б. Ф. Тестовий контроль знань студентів з 

акушерства та гінекології : навч.-метод. посібник / Б. Ф. 

Мазорчук. – Вінниця, 1997. – 160 с. 

1998 

77. Анатомическое обоснование нового способа внутритазового 

введения лекарственных средств / Б. Ф. Мазорчук, П. К. 

Загниборода, С. В. Сандер [и др.] // Вісник морфології. – 1998. –    

Т. 4, № 1. – С. 68.  



23 
 

78. Мазорчук Б. Ф.  Клімакс : навч.-метод. рекомендації / Б. Ф. 

Мазорчук, П. Г. Жученко // Вінницький державний медичний 

університет : матеріали з наук. роботи співробітників. – 

Вінниця, 1998. – С. 30. 

79. Мазорчук Б. Ф. Використання некоферментних функцій 

нікотинової кислоти при загрозі передчасних пологів / Б. Ф. 

Мазорчук, А. О. Почекутова // Педіатрія, акушерство та 

гінекологія. – 1998. – № 2. – С. 110-112.  

1999 

80. Денисюк В. И. Болезни сердца и сосудов у беременных. 

Диагностика, стратегия и тактика лечения / В. И. Денисюк, 

Б. Ф. Мазорчук. – Винница : Логос, І999. – 142 с.  

81. Мазорчук Б. Ф. Вплив сезонності та прогноз частоти 

виявлення самовільних викиднів у ранніх термінах / Б. Ф. 

Мазорчук, А. В. Полторак, П. Г. Жученко // Педіатрія, 

акушерство та гінекологія. – 1999. – № 1. – С. 90-93.  

82. Мазорчук Б. Ф. Клімакс. (Патогенез. Клініка. Фактори 

ризику. Загальні принципи лікування. Замінна гормональна   

терапія при різних проявах синдрому ) : учбово-метод. рек. / 

Б. Ф. Мазорчук, П. Г. Жученко. – Вінниця : ВДМУ, 1999. – 24 с.  

83. Мазорчук Б. Ф. Лікування загрози передчасних пологів із 

застосуванням нікотинової кислоти / Б. Ф. Мазорчук, А. О. 

Почекутова // Буковинський медичний вісник. - 1999. - № 1. - 

С. 73-76.  

84. Мазорчук Б. Ф. Особливості   перебігу   пізніх   гестозів   у   

вагітних   з   серцево-судинною патологією / Б. Ф. Мазорчук, 

А. П. Дністрянська // Респ. наук.-практ. конф. з міжнар. участю 

«Ефективні методи лікування  захворювань серця, судин  і 

інших органів», (Вінниця,  23-30 верес. 1999 р.). – Вінниця, 

1999. – С. 56-57.  

85. Мазорчук Б. Ф. Про можливі причини зростання частоти 

анемії серед вагітних / Б. Ф. Мазорчук, О. О. Процепко // 

Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 1999. – № 1. – С. 77-79.  



24 
 

86. Мазорчук Б. Ф. Роль гіпертонічної хвороби в розвитку пізніх 

гестозів / Б. Ф. Мазорчук, Г. В. Чайка, М. М. Рудюк // Респ. 

наук.-практ. конф. з міжнар. участю «Ефективні методи 

лікування захворювань серця, судин і інших органів», (Вінниця, 

23-30 верес. 1999 р.). – Вінниця, 1999. – С. 85-86.  

87. Проблеми реабілітації вагітних в умовах санаторію / Б. Ф. 

Мазорчук, В. М. Бойчук, T. І. Вакуленко [та ін.] // Актуальные 

проблемы курортологии и медицинской реабилитации. – Киев : 

Полиграф-книга, 1999. – С. 207-208.  

88. Процепко О. О. Аліментарні та соціальні аспекти росту 

частоти залізодефіцитної анемії серед вагітних / О. О. 

Процепко, Б. Ф. Мазорчук // Педіатрія акушерство тa 

гінекологія. – 1999. – № 4. – С. 199-201.  

2000 

89. Брехман Г. И. Миома матки: психосоматические аспекты, 

консервативное лечение и профилактика / Г. И. Брехман,  Б. Ф. 

Мазорчук, Н. Г. Масиброда. – Иваново ; Винница, 2000. – 217 с.  

90. Мазорчук Б. Ф. Новые подходы к коррекции перимено-

паузального периода у женщин / Б. Ф. Мазорчук, П. Г. 

Жученко, С. И. Жук // Проблеми остеології. – 2000. – Т. 3, 

№ 2/3. – C. 73.  

2001 

91. Мазорчук Б. Ф. Профілактика  та  лікування  невиношування  

вагітності  у  жінок,  які проживають в регіонах тривалого 

впливу нітратів / Б. Ф. Мазорчук, Г. В. Чайка, М. І. Мельник // 

Вісник Вінницького держ. мед. ун-ту. – 2001. – Т. 5, № 2. – 

C. 530-531.  

92. Сімейна медицина та її проблеми в акушерстві та гінекології : 

зб. наук. праць асоціації акушерів-гінекологів  України / Б. Ф. 

Мазорчук, П. Г. Жученко, А. В. Полторак, Г. В. Чайка. – Київ,  

2001. – С. 392-394.  

 

 



25 
 

2002 

93. Запорожан В. М. Стандартизація термінології випадіння 

жіночих статевих органів та розладів функції тазового дна / 

В. М. Запорожан, О. О. Процепко, Б. Ф. Мазорчук ; Одеськ. 

держ. мед. ун-т. – К., 2002. – 28 с. 

94. Зміни гормонального статусу та шляхи його корекції у жінок 

з фіброміомою матки, зумовленою гіпоксією / Б. Ф. Мазорчук, 

Н. Г. Масіброда, А. П. Дністрянська [та ін.] // Вісник наукових 

досліджень. – 2002. – № 2 (додаток). – С. 190-192.  

95. Мазорчук Б. Ф. Корекція порушень серцево-судинної 

системи у жінок з клімактеричним синдромом / Б. Ф. Мазорчук, 

А. П. Дністрянська, О. П. Засаднюк // Вісник наукових 

досліджень. – 2002. – № 2. – С. 73-74.  

2003 

96. Гормональний стан жінок та клінічні особливості еколого-

психосоматичного варіанту міоми матки / Б. Ф. Мазорчук, Н. Г. 

Масіброда, А. П. Дністрянська, Г. В. Чайка // Вісник Вінниц. 

держ. мед. ун-ту. – 2003. – Т. 7, № 1/2. – С. 292-293.  

97. Жученко П. Г. Значення порушень адаптаційно-трофічного 

та гормонального гомеостазу в патогенезі клімактеричних 

остеопатій, удосконалення їх лікування та профілактики / П. Г. 

Жученко, Б. Ф. Мазорчук, А. В. Полторак // Вісник Вінниц. 

держ. мед. ун-ту. – 2003. – Т. 7, № 1/2. – С. 254-255. 

98. Мазорчук Б. Ф. Актуальні проблеми лікарської етики і 

медичної деонтології / Б. Ф. Мазорчук, Г. В. Чайка // Лікарська 

етика та медична деонтологія – невід’ємні  складові частини 

навчально-виховного процесу у  вищих  медичних  навчальних  

закладах : тези  доп.  навч.-метод.  конф., (Вінниця, 12 берез. 

2003 р.). – Вінниця, 2003. – С. 47-48.  

99. Мазорчук Б. Ф. Гінекологія : підручник / Б. Ф. Мазорчук. – 

Харків : Основа, 2003. – 725 с. 

 

 



26 
 

2004 

100. Акушерська тактика сімейного лікаря при 

екстрагенітальних захворюваннях вагітних / Б. Ф. Мазорчук, 

П. Г. Жученко, Ю. М. Мазорчук, Г. В. Чайка // Актуальні 

питання сімейної медицини. II Міжрегіон. наук.-практ. конф., 

3 черв. 2004 р. / ред. В. М. Мороз [та ін.]. – Житомир : Полісся, 

2004. – С. 68–86. 

101. Вагітність і сифіліс / Б. Ф. Мазорчук, Л. І. Степанюк, Г. В. 

Чайка, М. Б. Мітюк // Актуальні питання фармакології : 

матеріали IV Укр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю з клініч. 

фармакології, 7–8 жовт. 2004 р. – Вінниця, 2004. – Ч. 1. –          

С. 89–91. 

102. Мазорчук Б. Ф. Досвід організації гінекологічної допомоги 

дівчаткам та підліткам у Вінницькій області / Б. Ф. Мазорчук, 

Н. І. Антонюк, Є. С. Антонюк // Буковинський медичний вісник. 

– 2004. – Т. 8, № 2. – С. 72–73. 

103. Основы современной трасфузиологии / А. С. Иванова, Б. Ф. 

Мазорчук, Г. В. Чайка [и др.] // Актуальні питання сучасного 

акушерства : ювіл. наук.-практ. конф. : до 70-річчя з дня 

народж. проф. Б. Ф. Мазорчука : матеріали конф., 9 листоп. 

2004 р., м. Вінниця. – Вінниця, 2004. – С. 43–45. 

104. Особливості становлення функції жіночої репродуктивної 

системи / Г. В. Чайка, Б. Ф. Мазорчук, І. А. Ситнік, Ю. В. 

Еткеєва // Актуальні питання сучасного акушерства : ювіл. 

наук.-практ. конф. : до 70-річчя з дня народж. проф. Б. Ф. 

Мазорчука : матеріали конф., 9 листоп. 2004 р., м. Вінниця. – 

Вінниця, 2004. – С. 84-85. 

105. Ошовський В. І. Прогнозування тромбоемболічних 

ускладнень у жінок групи підвищеного акушерського ризику / 

В. І. Ошовський, Б. Ф. Мазорчук // Актуальні питання сучасного 

акушерства : ювіл. наук.-практ. конф. до 70-річчя з дня народж. 

проф. Б. Ф. Мазорчука : матеріали конф., 9 листоп. 2004 р., 

м. Вінниця. – Вінниця, 2004. – С. 65-67. 



27 
 

106. Проблема гострого живота в акушерстві та гінекології в 

практиці сімейного лікаря / П. Г. Жученко, Б. Ф. Мазорчук, 

О. П. Жученко [и др.] // Актуальні питання сімейної медицини. 

II Міжрегіон. наук.-практ. конф., 3 черв. 2004 р. / ред. В. М. 

Мороз [та ін.]. – Житомир : Полісся, 2004. – С. 55–67. 

107. Проблема кровотечений в акушерстве и гинекологии / А. С. 

Иванова, Б. Ф. Мазорчук, Г. В. Чайка [и др.] // Актуальні 

питання сучасного акушерства : ювіл. наук.-практ. конф. до   

70-річчя з дня народж. проф. Б. Ф. Мазорчука : матеріали,          

9 листоп. 2004 р., м. Вінниця. – Вінниця, 2004. – С. 41–42. 

108. Профилактика постгистерэктомического пролапса во время 

трансабдоминальной экстирпации матки / В. Н. Запорожан, 

А. А. Процепко, В. В. Кухарский, М. Л. Драчевская, Б. Ф. 

Мазорчук // Репродуктивное здоровье женщины. – 2004. – № 1. 

– С. 122–125. 

109. Чайка Г. В. Особливості оцінки репродуктивного здоров’я 

дівчаток / Г. В. Чайка, Б. Ф. Мазорчук, І. А. Ситнік // Актуальні 

питання сучасного акушерства : ювіл. наук.-практ. конф. до        

70- річчя з дня народж. проф. Б. Ф. Мазорчука : матеріали 

конф., 9 листоп. 2004 р., м. Вінниця. – Вінниця, 2004. –             

С. 87–89. 

110. Яремчук Л. В. Клініко-математичне оцінювання факторів 

ризику пологового травматизму промежини, піхви та шийки 

матки / Л. В. Яремчук, Б. Ф. Мазорчук // Вісник морфології. – 

2004. – Т. 10, № 2. – С. 408–411. 

111. Яремчук Л. В. Комплексний підхід до лікування та 

профілактики гнійно-запальних ускладнень пологових травм 

промежини та піхви / Л. В. Яремчук, Б. Ф. Мазорчук // 

Актуальні питання фармакології : матеріали IV Укр. наук.-

практ. конф. з міжнар. участю з клініч. фармакології, 7–8 жовт. 

2004 р. – Вінниця, 2004. – Ч. 1. – С. 177–178. 

112. Яремчук Л. В. Нові підходи до лікування та профілактики 

гнійно-запальних ускладнень пологових травм промежини та 

піхви / Л. В. Яремчук, Б. Ф. Мазорчук // Збірник наукових праць 



28 
 

Асоціації акушерів-гінекологів України. – К., 2004. –                 

С. 369–373. 

2005 

113. Мазорчук Б. Ф. Акушерские кровотечения / Б. Ф. Мазорчук, 

С. К. Литвинов, Г. В. Чайка // Методичні рекомендації для 

іноземних студентів ІV-VІ курсів, клініч. ординаторів, 

аспірантів. – Вінниця, 2005. – С. 35. 

114. Мазорчук Б. Ф. Акушерство і гінекологія : підруч. для 

сімейних лікарів : в 2 т. Т. 1. / Б. Ф. Мазорчук, П. Г. Жученко. – 

К. : Просвіта ; К. : Президент. контроль, 2005. – 448 с. : іл. – 

(Бібліотека сімейного лікаря).  

115. Мазорчук Б. Ф. Воспалительные заболевания женских 

половых органов / Б. Ф. Мазорчук, С. К. Литвинов, Г. В. Чайка 

// Методичні рекомендації для іноземних студентів ІV-VІ 

курсів, клініч. ординаторів, аспірантів. – Вінниця, 2005. – С. 35. 

116. Мазорчук Б. Ф. Нарушения менструального цикла / Б. Ф. 

Мазорчук, С. К. Литвинов, Г. В. Чайка // Методичні 

рекомендації для іноземних студентів ІV-VІ курсів, клініч. 

ординаторів, аспірантів. – Вінниця, 2005. – С. 28. 

117. Мазорчук Б. Ф. Неотложные состояния в гинекологии / 

Б. Ф. Мазорчук, С. К. Литвинов, Г. В. Чайка // Методичні 

рекомендації для іноземних студентів ІV-VІ курсів, клініч. 

ординаторів, аспірантів. – Вінниця, 2005. – С. 15. 

118. Мазорчук Б. Ф. Рак и предраковые заболевания женских 

половых органов / Б. Ф. Мазорчук, С. К. Литвинов, Г. В. Чайка 

// Методичні рекомендації для іноземних студентів ІV-VІ 

курсів, клініч. ординаторів, аспірантів. – Вінниця, 2005. – С. 36. 

119. Мазорчук Б. Ф. Раціональна терапія бактеріального вагінозу 

/ Б. Ф. Мазорчук, С. К. Літвінов, Г. В. Чайка // Збірник наукових 

праць Асоціації акушерів-гінекологів України. – К. : Інтермед, 

2005. – С. 573–575. 

120. Мазорчук Б. Ф. Симптоми і синдроми в акушерстві, 

гінекології та перинатології : монографія / Б. Ф Мазорчук, В. В. 

Гайструк, Г. В. Чайка. – Вінниця : Нова Книга, 2005. – 156 с.  



29 
 

121. Мазорчук Б. Ф. Токсикозы беременных / Б. Ф. Мазорчук, 

С. К. Литвинов, Г. В. Чайка // Методичні рекомендації для 

іноземних студентів ІV-VІ курсів, клініч. ординаторів, 

аспірантів. – Вінниця, 2005.  

122. Таран О. А. Спайковий процес в малому тазу, як причина 

еритонеальної форми безпліддя / О. А. Таран, Б. Ф. Мазорчук, 

М. І. Покидько // Вісник Вінницького національного медичного 

ун-ту. – 2005. – Т. 9, № 2. – С. 335–338. 

123. Тарасюк О. К. Індивідуальна первинна профілактика 

невиношування вагітності у жінок з різним соціальним статусом 

: метод. рекомендації / О. К. Тарасюк, Б. Ф. Мазорчук, М. С. 

Гнатишин. – Вінниця, 2005. – 14 с. 

124. Тарасюк О. К. Індивідуальна первинна профілактика 

невиношування вагітності у жінок з різним соціальним статусом 

та клініко-біологічними характеристиками / О. К. Тарасюк, 

Б. Ф. Мазорчук, М. С. Гнатишин // Biomedical and Biosocial 

Anthropology. – 2005. – № 5. – С. 113-117. 

125. Тарасюк О. К. Ретроспективний структурный анализ 

больных гинекологической патологией со спаечным процессом 

в малом тазу / О. К. Тарасюк, Б. Ф. Мазорчук // Репродуктивное 

здоровье женщины. – 2005. – № 4. – С. 131–133. 

2006 

126. Мазорчук Б. Ф. Сучасні погляди на причини звичного 

невиношування вагітності / Б. Ф. Мазорчук, С. К.  Літвінов, 

Г. В. Чайка // Актуальні питання медицини залізничного 

транспорту : матеріали наук.-практ. конф. (присвяч. 60-річчю з 

дня заснування Вузлової клініч. лікарні ст. Вінниця). – Вінниця, 

2006. – С. 27–29. 

127. Особливості перебігу пізнього гістозу у вагітних, що 

проживають у зоні посиленого радіоекологічного контролю / 

Б. Ф. Мазорчук, А. П. Дністрянська, П. В. Яворський, Г. В. 

Чайка // Чорнобиль – біль України : медико-соціальні аспекти : 

матеріали обл. наук.-практ. конф. 2001-2006 рр. Вип. 3 / ред. 

О. Б. Жупанов. – Вінниця : Книга-Вега, 2006. – C. 88–89. 



30 
 

128. Сучасні підходи до вивчення патогенезу пізніх гістозів 

вагітних / П. Г. Жученко, Б. Ф. Мазорчук, П. В. Яворський       

[и др.] // Збірник наукових праць Асоціації акушерів-гінекологів 

України. – К. : Інтермед, 2006. – С. 286–288. 

129. Чайка Г. В. Клініко-ультразвукові особливості розвитку 

фолікулярного апарата в пубертатному періоді / Г. В. Чайка, 

Б. Ф. Мазорчук, Ю. Ю. Ситник // Актуальні питання медицини 

залізничного транспорту : матеріали наук.-практ. конф. 

(присвяч. 60-річчю з дня заснування Вузлової клініч. лікарні   

ст. Вінниця). – Вінниця, 2006. – С. 48–49. 

2007 

130. Впровадження принципів доказової медицини при вивченні 

акушерства та гінекології / Б. Ф. Мазорчук, С. К. Літвінов, Г. В. 

Чайка, О. І. Тереховська // Результати та перспективи 

реформування української медичної освіти в європейський 

освітній простір : тези доп. навч.-метод. конф., 27 берез. 2007 р. 

/ ред. В. М. Мороз [та ін.]. – Вінниця, 2007. – С. 39. 

131. Мазорчук Б. Ф. Акушерство і гінекологія : підруч. для 

сімейних лікарів : в 2 т. Т. 2 / Б. Ф Мазорчук, П. Г. Жученко. – 

К. : Землевпорядний вісник, 2007. – 464 с. : 54 іл. – (Бібліотека 

сімейного лікаря та сімейної медсестри).  

132. Оптимізація роботи в системі підготовки та визначення 

практичних навичок студентів на кафедрі акушерства та 

гінекології / Б. Ф. Мазорчук, С. К. Літвінов, Г. В. Чайка, О. І. 

Тереховська // Результати та перспективи реформування 

української медичної освіти в європейський освітній простір : 

тези доп. навч.-метод. конф., 27   берез. 2007 р. / ред. В. М. 

Мороз [та ін.]. – Вінниця, 2007. – С. 37–38. 

133. Перебіг вагітності та пологів у вагітних хворих на сифіліс / 

Б. Ф. Мазорчук, А. П. Дністрянська, Л. І. Степанюк, О. Р. 

Юсумбелі // Перинатальна охорона плода: діагностика і 

фармакотерапія : матеріали конф. – Чернівці, 2007. – С.116–120. 

134. Профілактика гнійно-септичних захворювань у вагітних з 

бактеріальним вагінозом / Б. Ф Мазорчук, С. К. Літвінов, С. В. 



31 
 

Літвінова, М. Д. Боцюра // Актуальні питання медицини : зб. 

наук. робіт лікарів та вчених провідних клінік Вінниччини, 

присвяч. 90-річному ювілею Вінниц. обласної клінічної лікарні 

ім. М. І. Пирогова. Вып. 7 / ред. П. М. Гунько. – Вінниця : 

Консоль, 2007. – С. 115–117. 

135. Таран О. А. Сучасні аспекти фармакопрофілактики після- 

операційного спайкового процесу у жінок / О. А. Таран, Б. Ф. 

Мазорчук // Вісник наукових досліджень. – 2007. – № 1. –         

С. 101–104. 

136. Тарасюк О. К. Ризик невиношування у вагітних із різними 

клініко-біологічними факторами та особливості перебігу 

пологів у них / О. К. Тарасюк, Б. Ф. Мазорчук // Клінічна та 

експериментальна патологія. – 2007. – Т. 6, № 1. – С. 102–105. 

137. Токсикозы беременных : метод. рек. для иностранных 

студентов IV-VI курсов / Винниц. НМУ им. Н. И. Пирогова ; 

сост.: Б. Ф. Мазорчук, С. К. Литвинов, Г. В. Чайка. – Винница, 

2007. – 24 с.  

2008 

138. Інтраопераційна травма сечових органів при хірургічних та 

акушерсько-гінекологічних операціях / В. О. Шапринський, 

Б. Ф. Мазорчук, В. І.  Зайцев [та ін.]. – Вінниця : Діло, 2008. – 

150 с.  

139. Корекція серцево-судинних порушень у жінок в 

клімактеричному періоді / Б. Ф. Мазорчук, В. С. Дністрянський, 

А. П. Дністрянська, О. Б. Мартинишин // Медицина сегодня и 

завтра. – 2008. – № 4. – С. 10–11. 

140. Мазорчук Б. Ф. Гормональні розлади у вагітних з 

передлежанням плаценти / Б. Ф. Мазорчук, А. П. Дністрянська, 

В. О. Тарнопольська // Збірник наукових праць Асоціації 

акушерів-гінекологів України. – К. : Інтермед, 2008. – C. 522–

524.  

141. Мазорчук Б. Ф. Деякі аспекти призначення пероральних 

контрацептивних препаратів / Б. Ф. Мазорчук, Д. Г. Коньков, 



32 
 

Є. Ю. Рожньов // Актуальні проблеми ендокринної гінекології : 

тези. – 2008.  

142. Мазорчук Б. Ф. Особливості допплерівського дослідження 

плацентарного кровоплину при прееклампсії вагітних / Б. Ф. 

Мазорчук, Г. В. Чайка, П. В. Яворський // Вісник Вінницького 

нац. мед. ун-ту. – 2008. – Т. 12, № 1. – С. 79–82. 

143. Мазорчук Б. Ф. Особливості застосування поліпропіленових 

ендопротезів для протезування фасціально-лігаментарного 

апарату в сучасній оперативній урогінекології / Б. Ф. Мазорчук, 

М. С. Сторожук, О. О. Процепко // Матеріали V Міжнар. наук. 

конф. студентів та молодих вчених «Молодь та медицина 

майбутнього», 2-3 квіт. 2008 р. – Вінниця, 2008. – С. 162. 

144. Мазорчук Б. Ф. Симптоми і синдроми в акушерстві, 

гінекології та перинатології : [слов.-довід.] : [лікар. практикум] / 

Б. Ф. Мазорчук, В. В. Гайструк, Г. В. Чайка. - Вид. 2-ге, стер. - 

Вінниця : Нова Книга, 2008. – 160 с. – Укр. та рос. мовами.   

145. Реакція оточуючих тканин на поліпропіленові сітки двох 

типів та динаміка стійкості різних ендопротезів до лінійних 

навантажень після імплантації / О. О. Процепко, Б. Ф. 

Мазорчук, М. С. Сторожук [та ін.] // Здоровье женщины. – 2008. 

– № 1. – С. 247–251. 

146. Реакція оточуючих тканин на різні типи поліпропіленового 

протезу / О. О. Процепко, Н. В. Адамчук, В. В. Козлюк, Б. Ф. 

Мазорчук, М. С. Сторожук // Репродуктивне здоров’я жінки. – 

2008. – № 3. – С. 102–109. 

147. Современные аспекты этнологии, патогенеза и диагностики 

неразвивающейся беременности / Д. Г. Коньков, Б. Ф. 

Мазорчук, О. О. Процепко [и др.] // Труды Крымского 

государственного медицинского университета имени С.И. 

Георгиевского. Т. 144, ч. 4. Проблемы, достижения и 

перспективы развития медико-биологических наук и 

практического здравоохранения / Крымский ГМУ имени С. И. 

Георгиевского. – Симферополь, 2008. – С. 134–140. 



33 
 

148. Чеснокова А. А. Лекарственная устойчивость возбудителей 

гнойно-воспалительных заболеваний у беременных / А. А. 

Чеснокова, Б. Ф. Мазорчук, И. В. Яцик // Клінічна та 

експериментальна патологія. – 2008. – Т. 7, № 3. – С. 127–130. 

2009 

149. Багатоплідна вагітність: нові антенатальні аспекти з точки 

зору доказової медицини / Д. Г. Коньков, Б. Ф. Мазорчук, О. О. 

Кулик [та ін.] // Мед. аспекты здоровья женщины. – 2009. – № 4. 

– С. 5–11. 

150. Безпечність вакцинації з метою профілактики раку шийки 

матки / Б. Ф. Мазорчук, Б. О. Болюх, А. П. Дністрянська [та ін.] 

// Здоровье женщины. – 2009. – № 7, ч. 2. – С. 37–38. 

151. Дністрянська А. П. Підготовка лікарів-інтернів акушер-

гінекологів у контексті етичного кодексу лікаря України / А. П. 

Дністрянська, Б. Ф. Мазорчук // Впровадження новітніх 

медичних технологій в навчання і медичну практику в контексті 

кодексу лікаря України : тези доп. навч.-метод. конф., 16 лют. 

2010 р. / ВНМУ ім. М. І. Пирогова ; ред. В. М. Мороз [та ін.]. – 

Вінниця, 2010. – С. 22–23.  

152. Застосування іноваційних технологій у навчанні студентів 

на клінічних кафедрах медичних вузів / Г. В. Чайка, Б. Ф. 

Мазорчук, Л. В. Яремчук, О. А. Таран // Впровадження новітніх 

медичних технологій в навчання і медичну практику в контексті 

кодексу лікаря України : тези доп. навч.-метод. конф., 16 лют. 

2010 р. / ВНМУ ім. М. І. Пирогова ; ред. В. М. Мороз [та ін.]. – 

Вінниця, 2010. – С. 86–87.  

153. Коробчинська Н. В. Роль запальних захворювань у розвитку 

анемії у вагітних / Н. В. Коробчинська, Б. Ф. Мазорчук // Вісник 

Вінницького національного мед. ун-ту. – 2009. – Т. 13, № 1/2. – 

С. 279–280. 

154. Мазорчук Б. Ф. Порушення оваріо-менструального циклу та 

оцінка стану репродуктивної функції у жінок фертильного віку 

із наявністю цукрового діабету І типу / Б. Ф. Мазорчук, О. Б. 



34 
 

Мартинишин, А. П. Дністрянська // Вісник Вінницького нац. 

мед. ун-ту. – 2009. – Т. 13, № 1/2. – С. 277. 

155. Мазорчук Б. Ф. Профілактика гіперполіменореї у жінок 

фертильного віку із наявністю цукрового діабету І типу / Б. Ф. 

Мазорчук, О. Б. Мартинишин, А. П. Дністрянська // Збірник 

наукових праць Асоціації акушерів-гінекологів України. – К. : 

Інтермед, 2009. – C. 370–372.  

156. Мазорчук Б. Ф. Роль викладача в забезпеченні якості 

медичної освіти / Б. Ф. Мазорчук, Л. В. Яремчук, Г. В. Чайка // 

Впровадження новітніх медичних технологій в навчання і 

медичну практику в контексті кодексу лікаря України : тези 

доповідей навч.-метод. конф., 16 лют. 2010 р. / Вінниц. НМУ  

ім. М. І. Пирогова ; ред. В. М. Мороз [та ін.]. – Вінниця, 2010. – 

С. 40–41.  

157. Оцінка функціональних розладів матки у жінок фертильного 

віку за наявністю цукрового діабету І типу / Б. Ф. Мазорчук, 

О. Б. Мартинишин, А. П. Дністрянська [та ін.] // Здоровье 

женщины. – 2009. – № 8. – С. 206–208. 

158. Процепко О. О. Особливості застосування поліпропіленових 

ендопротезів для протезування фасціально-лігаментарного 

апарату в сучасній оперативній урогінекології / О. О. Процепко, 

М. С. Сторожук, Б. Ф. Мазорчук // Вісник Вінницького нац. 

мед. ун-ту. – 2009. – Т. 13, № 1/2. – С. 299. 

159. Рак шийки матки та вагітність (діагностика, лікування, 

стратегія й тактика ведення вагітності) : метод. рек. для студ.  

V-VI курсів і лікарів-інтернів / Б. Ф. Мазорчук, М. М. Ямчук, 

В. Г. Каюк [та ін.]. – Житомир, 2009. – 38 с. 

160. Сторожук М. С. Протезування урогенітального  фасціально-

лігаментарного апарату в залежності від реакції тканин на 

поліпропіленові сітки двох типів / М. С. Сторожук, О. О. 

Процепко, Б. Ф. Мазорчук // Труды Крымского государствен- 

ного медицинского университета им. С. И. Георгиевского.        

Т. 145, ч. 2. Проблемы, достижения и перспективы развития 

медико-биологических наук и практического здравоохранения. 

– Симферополь : СОНАТ, 2009. – С. 261–264. 



35 
 

161. Сучасні підходи до профілактики невиношування вагітності 

в І триместрі в жінок із ретрохоріальними гематомами / Д. Г. 

Коньков, Б. Ф. Мазорчук, О. О. Процепко [та ін.] // Здоровье 

женщины. – 2009. – № 10. – С. 150–154. 

2010 

162. Актуальні питання сучасної медицини : зб. наук. робіт 

лікарів та вчених провідних клінік Вінниччини, присвяч.      

200-річчю від дня народж. видатного наукового та громад. діяча 

М. І. Пирогова. Вип. 8 / Вінниц. НМУ ім. М. І. Пирогова ; рец.: 

В. В. Петрушенко, І. В. Сергета, Мазорчук Б. Ф [та ін.] ; ред.: 

B. I. Горовий, В. П. Ковальчук. – Вінниця, 2010. – 280 с.  

163. Ефективність застосування генферону в комплексному 

лікуванні фонових процесів шийки матки, поєднаних з 

запальними захворюваннями геніталій у пацієнток в 

клімактеричному періоді / Б. Ф. Мазорчук, А. П. Дністрянська, 

О. Б. Мартинишин [та ін.] // Збірник наукових праць Асоціації 

акушерів-гінекологів України. – К. : Інтермед, 2010. –               

C. 693–694.  

164. Мазорчук Б. Ф. Генетичний поліморфізм у ґенезі 

невиношування вагітності / Б. Ф. Мазорчук, О. А. Таран, Д. Г. 

Коньков // Актуальні проблеми акушерства і гінекології, 

клінічної імунології та медичної генетики : зб. наук. праць.  

Вип. 18. – К. ; Луганськ, 2010. – С. 291–299. 

165. Порушення оваріо-менструального циклу та оцінка стану 

кровотоку в судинах малого тазу у жінок фертильного віку із 

наявністю цукрового діабету І типу / Б. Ф. Мазорчук, А. П. 

Мартинишин, А. П. Дністрянська, А. Г. Костюк // Збірник 

наукових праць Асоціації акушерів-гінекологів України. – К. : 

Інтермед, 2010. – C. 694–697.  

166. Чайка Г. В. Корекція антропосоматометричних показників з 

гормональним фоном у соматично здорових дівчат / Г. В. Чайка, 

І. В. Гунас, Б. Ф. Мазорчук // Клінічна анатомія та оперативна 

хірургія. – 2010. – Т. 9, № 3. – С. 91–94. 



36 
 

167. Чайка Г. В. Кореляції антропосоматометричних показників 

з ехографічними параметрами матки у соматично здорових 

дівчат юнацького віку в різні фази менструального циклу / Г. В. 

Чайка, І. В. Гунас, Б. Ф. Мазорчук // Вісник морфології. – 2010. 

– Т. 16, № 3. – С. 615–618. 

168. Чайка Г. В. Моделювання нормативних показників рівня 

статевих гормонів у дівчат підліткового віку різних морфотипів 

в різні фази менструального циклу в залежності від 

антропометричних та соматотопологічних показників / Г. В. 

Чайка, І. В. Гунас, Б. Ф. Мазорчук // Світ медицини та біології. 

– 2010. – № 4. – С. 160–164. 

169. Чайка Г. В. Нормограми рівня гормонів у дівчат 

підліткового та юнацького віку взагалі та різних морфотипів у 

різні фази менструального циклу / Г. В. Чайка, І. В. Гунас, Б. Ф. 

Мазорчук // Biomedical and Biosocial Anthropology. – 2010. –     

№ 15. – С. 185–187. 

170. Чайка Г. В. Нормограми ультразвукових параметрів матки і 

додатків у дівчат підліткового віку взагалі та різних морфотипів 

у різні фази менструального циклу / Г. В. Чайка, Б. Ф. 

Мазорчук, А. В. Козлов // Труды Крымского государственного 

медицинского университета им. С. И. Георгиевского. Т. 148, 

ч. 3. Проблемы, достижения, перспективы развития медико-

биологических наук и практического здравоохранения. – 

Симферополь : СОНАТ, 2009. – С. 231–234. 

171. Mazorchuk B. F. Violation of menstrual cycle estimated by the 

stat of blood stream in the vessels of small pelvis for the women of 

fertile age with the presence of dlabetes mellitus / B. F. Mazorchuk, 

O. B. Martynyshyn, A. P. Dnistryanska // Матеріали І наукової 

конф. молодих вчених з міжнар. участю, 19–20 трав. 2010 р., 

м. Вінниця. – Вінниця, 2010. – С. 6. 

                                                       

 

 

 



37 
 

2011 

172. Дністрянська А. П. Іноваційні методики  у навчанні лікарів-

інтернів акушер-гінекологів / А. П. Дністрянська, Б. Ф. 

Мазорчук // Іноваційні методики  викладання в сучасній вищій 

освіті : тези доп. навч.-метод. конф., 7 квіт. 2011 р. – Вінниця, 

2011. – С. 32–33. 

173. Мазорчук Б. Ф. Опыт применения вагинального геля 

Гинофит с молочной кислотой в коррекции вагинального 

дисбиоза в первой половине беременности / Б. Ф. Мазорчук, 

А. В. Старовер, Д. Г. Коньков // Здоровье женщины. – 2011. – 

№ 7. – С. 1–4. 

174. Мазорчук Б. Ф. Особливості менструальних функцій у 

жінок фертильного віку, хворих на цукровий діабет І типу / 

Б. Ф. Мазорчук, О. Б. Мартинишин, А. П. Дністрянська // 

Актуальні  питання педіатрії, акушерства та гінекології. – 2011. 

– № 1. – С. 89–90. 

175. Оксюта В. М. Стан менструальної функції у жінок з 

безпліддям на фоні гіпотиреозу / В. М. Оксюта, Б. Ф. Мазорчук, 

А. П. Дністрянська // Вісник Вінницького нац. мед. ун-ту. – 

2011. – Т. 15, № 2. – С. 282–284. 

176. Современные аспекты влияния контрацептивных 

препаратов на сексуальную функцию женщины / Д. Г. Коньков, 

Б. Ф. Мазорчук, О. А. Таран [и др.] // Медичні аспекти здоров’я 

жінки. – 2011. – № 3/1. – C. 2–7. – (Спец. вип.). 

177. Principles of selection of candidates for VBAC («Mother and 

chilth programme» Ukraine-Switzerland Feze / D. Konkov, 

O. Kulik,  B. Mazorchuk, A. Chernov  // Buletin de Perinatologie. – 

2011. – № 3/4 Revistã Stintifico-Practikã : Materialele conferintei a 

ІV-A de medicinã perinatalã CU Participareã internationalã. 

2012 

178. Коробчинська Н. В. Особливості перебігу вагітності, 

пологів, післяпологового періоду при анемії вагітних на фоні 

хронічних запальних захворювань / Н. В. Коробчинська, Б. Ф. 



38 
 

Мазорчук // Biomedical and Biosocial Anthropology. – 2012. – 

№ 18. – С. 200–202. 

179. Мазорчук Б. Ф. Стан гідратації тканин у жінок із безпліддям 

при гіпотиреозі / Б. Ф. Мазорчук, В. М. Оксюта // Вісник 

наукових досліджень. – 2012. – № 4. – С. 100–102.  

180. Мазорчук Б. Ф. Сучасні підходи до терапії раннього гістозу 

/ Б. Ф. Мазорчук, Д. Г. Коньков, В. Г. Чайка // Вісник наукових 

досліджень. – 2012. – № 2. – С. 104–106. 

181. Надання екстреної медичної допомоги при акушерських 

кровотечах в умовах надзвичайних ситуацій / Б. Ф. Мазорчук, 

В. Г. Чайка,  А. П. Дністрянська, Л. С. Байда // Матеріали наук.-

практ. конф. «Сучасні погляди і можливості в наданні екстреної 

медичної допомоги при надзвичайних ситуаціях у Вінницькій 

області», 2 листоп. 2012 р. – Вінниця, 2012. – С. 118–121.  

182. Підготовка майбутніх сімейних лікарів на кафедрі 

акушерства і гінекології / А. П. Дністрянська, Б. Ф. Мазорчук, 

Н. А. Годлевська, Г. В. Чайка // Реорганізація методики 

післядипломної підготовки лікарів в умовах пілотного проекту 

реформування медицини у Вінницькій області : тези доп. метод. 

конф., 22 берез. 2012 р. – Вінниця, 2012. – С. 26–27. 

                                                      2013 

183. Горовий В. І. Інтраопераційне розпізнавання та усунення 

ятрогенних пошкоджень сечоводів та сечового міхура під час 

акушерсько-гінекологічних операцій / В. І. Горовий, Б. Ф. 

Мазорчук, В. П. Головенко // Медицинские аспекты здоровья 

женщины. – 2013. – № 9. – С. 5–21. 

184. Мазорчук Б. Ф. Жіноча консультація – основа в підготовці 

сімейного лікаря / Б. Ф. Мазорчук // Підготовка лікарів за 

спеціальністю «Загальна практика – сімейна медицина» у 

відповідності до «Наскрізної програми» затв. Міністерством 

охорони здоров’я України від 6 квіт. 2011 р. : тези доп. метод. 

конф., 24 квіт. 2013 р. – Вінниця, 2013. – С. 61. 

185. Мазорчук Б. Ф. Психо-фізіологічні аспекти підготовки 

лікарів за спеціальністю «Загальна практика – сімейна 



39 
 

медицина» / Б. Ф. Мазорчук // Підготовка лікарів за 

спеціальністю «Загальна практика – сімейна медицина» у 

відповідності до «Наскрізної програми» затв. Міністерством 

охорони здоров’я України від 6 квіт. 2011 р. : тези доп. метод. 

конф., 24 квіт. 2013 р. – Вінниця, 2013. – С. 62–63. 

186. Масіброда Н. Г. Роль сімейного лікаря в наданні допомоги 

вагітним-підліткам / Н. Г. Масіброда, Г. В. Чайка, Б. Ф. 

Мазорчук // Підготовка лікарів за спеціальністю «Загальна 

практика – сімейна медицина» у відповідності до «Наскрізної 

програми» затв. Міністерством охорони здоров’я України від 

6 квіт. 2011 р. : тези доп. метод. конф., 24 квіт. 2013 р. – 

Вінниця, 2013. – С. 67–68. 

187. Чайка Г. В. Охорона здоров’я жінки та репродуктивне 

здоров’я в підготовці лікарів за спеціальністю «Загальна 

практика – сімейна медицина» у відповідності до «Наскрізної 

програми», затвердженої міністерством охорони здоров’я 

України від 6 квітня 2011 року / Г. В. Чайка, Б. Ф. Мазорчук, 

А. П. Дністрянська // Підготовка лікарів за спеціальністю 

«Загальна практика – сімейна медицина» у відповідності до 

«Наскрізної програми» затв. Міністерством охорони здоров’я 

України від 6 квіт. 2011 р. : тези доп. метод. конф., 24 квіт. 

2013 р. – Вінниця, 2013. – С. 132–133. 

188. Chaika G. Possibilies of computing scanner in uterus leionyoma 

diagnosis in women different types of obesity / G. Chaika, 

B. Mazorchuk, P. Javorski // Nursing Research and evidence Based 

practike : ІХ International Nursing Simposium Universitus 

Ostraviensis, 24 April 2013, Ostrava. – Ostrava, 2013. – S. 62–65. 

                                                      2014 

189. Сучасні принципи діагностики та лікування нетримання сечі 

у жінок без пролапсу тазових органів : метод. рекомендації / 

Вінниц. НМУ ім. М. І. Пирогова, Вінниц. обл. клініч. лікарня 

ім. М. І. Пирогова ; уклад.: B. I. Горовий, Б. Ф. Мазорчук, Г. В. 

Чайка [та ін.]. – Вінниця : Віноблдрукарня, 2014. – 148 с. : іл.   

 



40 
 

Публіцистика 

Мазорчук Б. Дорога в науку : [про акад. О. О. Богомольця] 

/ Б. Мазорчук // Молодий медик. – 1986. – 28 берез. 
 

Мазорчук Б. Ф. Нове життя та здорове довголіття чекає на 

вас без паління / Б. Ф. Мазорчук // Молодий медик. – 2012. – 

Черв. (№ 2). – С. 8. 
 

Мазорчук Б. Перша книга прозаїка : [про книгу Ю. М. 

Мостового «Завтра буде не так» (1989)] / Б. Мазорчук // 

Молодий медик. – 1990. – 18 трав. 
 

Мазорчук Б. Творець українського пейзажу : [про худож. 

Ф. З. Коновалюка та його творчість] / Б. Мазорчук // Вінницька 

правда. – 1989. – 11 лют. (№ 36). 
 

Мазорчук Борис. Дорога в люди. Історія мого життя / Б. Ф. 

Мазорчук. – Вінниця : Обласна друкарня, 2014. – 448 с. : іл. 

 

 

 

 

Винаходи 
 

 

№ 

п/п 

 

Автори  

 

Назва винаходу, 

№ патенту 

    

Дата    

 заявки 

Дата 

публі-

кації 

1. Мазорчук Б.Ф. 

Филинюк Н.А. 

Устройство для проведе-

ния электроэлиминации,  

№ 1017346 

29.04.

1981 

28.07. 

1982 

2. Макац В.Г. 

Филинюк Н.А. 

Мазорчук Б.Ф. 

Морохова Т.А. 

Устройство для регистра-

ции точек акупунктуры,                  

№ 1237209 

10.12.

1984 

 

 

 



41 
 

3. Костюк Г.Я 

Жученко С.П. 

Мазорчук Б.Ф. 

Костюк А.Г. 

Митюк А. И. 

Зажим, № 3965030 11.10.

1985 

 

4. Пшеничный Н.Ф. 

Мазорчук Б.Ф. 

 

Устройство для снятия 

оттисков шейки матки,             

№ 1398836 

30.06. 

1987 

 

5. Костюк Г.Я 

Жученко С.П. 

Мазорчук Б.Ф. 

Костюк А.Г. 

Прищак С.А. 

Митюк А.И. 

Григоренко П.П. 

Устройство для снятия 

лигатурных швов,  

№ 1477388 

 

20.06.

1987 

1989 

6. Палій Г.К. 

Столярчук А.А. 

Григоренко П.П. 

Мазорчук Б.Ф. 

Гойда Н.Г. 

Романюк С.В. 

Раковська Р.В. 

Засіб стимуляції 

скорочувальної діяльності 

матки при периванні 

вагітності в пізні строки, 

№ 4023508 

14.02.

1986 

 

7. Мазорчук Б.Ф. 

Ротштейн О.П. 

Масіброда Н.Г. 

 

Спосіб прогнозування 

виникнення міоми матки у 

робітниць в умовах 

впливу електронного 

приладобудування,               

№ 3687-12, у редакції  

від 01.06.2000 № 1771-3 

01.06.

2000 

15.11. 

2000 

8. Сандер С.В. 

Желіба Н.Д. 

Мазорчук Б.Ф. 

Загниборода П.К. 

Бондарчук О.І. 

Козлов О.В. 

Фесун А.Г. 

Спосіб внутрішньотазо-

вого введення лікарських 

препаратів, № 29705 

 15.11. 

2000 



42 
 

9. Таран О.А. 

Мазорчук Б.Ф. 

Коньков Д.Г. 

Белканія Г.С. 

Спосіб діагностики 

спайкового процесу, 

№18393 

 15.11. 

2006 

10. Таран О.А. 

Мазорчук Б.Ф. 

Костюк Г.Я. 

Таран І.В. 

Чайка Г.В. 

Спосіб моделювання 

спайкового процессу  

в черевній порожнині, 

№18512 

 15.11.

2006 

11. Чайка Г.В. 

Мазорчук Б.Ф. 

Дмітрієв М.О. 

Мазорчук О.Б. 

 

 

Спосіб визначення 

нормативних гормональ-

них показників жіночої 

статевої системи у дівчат 

юнацького віку в залеж-

ності від фаз менструаль-

ного циклу, № 49542 

 26.04.

2010 

12. Коробчинська Н.В 

Мазорчук Б.Ф. 
Спосіб діагностики анемії 

у вагітних, № 56104 

 27.12.

2010 

13. Мазорчук Б.Ф. 

Чайка Г.В. 

Таран О.А. 

Яремчук Л.В. 

Засіб стимуляції скорочу-

вальної здатності матки 

при перериванні вагітності 

в пізній термін, № 2823 

 16.08.

2004 

Бюл. 

№ 8 

14. Яремчук Л.В. 

Мазорчук Б.Ф. 

Жученко П.Г. 

Чайка Г.В. 

Спосіб  профілактики 

гнійно-запальних 

ускладнень пологових 

травм промежини, піхви 

та шийки матки, № 2822 

 16.08.

2004 

Бюл. 

№ 8 

15. Яремчук Л.В. 

Тужанський С.Є. 

Мазорчук Б.Ф. 

Спосіб лікування ран 

м’яких пологових шляхів 

у породіль, № 2605 

 15.06.

2004 

Бюл. 

№ 6 

16.  Яворський П.В. 

Мазорчук Б.Ф. 

Спосіб визначення 

плацентарної гіпертензії у 

вагітних з прееклампсією,              

№  37471 

 25.11.

2008 

 

http://uapatents.com/2-37471-sposib-viznachennya-placentarno-gipertenzi-u-vagitnikh-z-preeklampsiehyu.html
http://uapatents.com/2-37471-sposib-viznachennya-placentarno-gipertenzi-u-vagitnikh-z-preeklampsiehyu.html
http://uapatents.com/2-37471-sposib-viznachennya-placentarno-gipertenzi-u-vagitnikh-z-preeklampsiehyu.html


43 
 

Раціоналізаторські пропозиції 

 

№ 

п/п 

Автори  Назва винаходу,  

№ посвідчення 

Видано 

1. Мазорчук Б.Ф. Активность ГД и содержание 

ГК в диагностике воспали-

тельных заболеваний женских 

половых органов, № 103 

05.01. 

1971 

2. Мазорчук Б.Ф. Гиалуронидазный тест в 

дифферинциальной диагнос-

тике хронических воспалений 

гениталий женщины и раковой 

болезни, № 107 

29.01. 

1971 

3. Мазорчук Б.Ф. Способ лечения хронических 

воспалительных процессов 

половой сферы женщин, № 305 

11.05. 

1973 

4. Мазорчук Б.Ф. Устройство и способ для 

обработки сосков перед 

кормлением с помощью 

распылителя, № 345 

14.12. 

1973 

5. Мазорчук Б.Ф. 

Ошовская Т.Т. 

Мазорчук С.Г. 

Применение луронита для 

лечения эрозий шейки матки,    

№ 370 

21.12. 

1973 

6. Мазорчук Б.Ф. 

Сардак З.И. 

Способ лечения острых 

гнойных бартолинитов, № 375 

21.12. 

1973 

7. Мазорчук Б.Ф. 
Столяревский Ю.Н. 

Молотова Н.В.  

Способ профилактики, инфици-

рования и лечения послеродо-

вых травм промежностей, № 5 

23.01. 

1974 

8. Мазорчук Б.Ф. Способ контроля состояния 

здоровья женщин, контактиру-

ющих с ядохимикатами, № 38 

29.03. 

1974 

 

 

 



44 
 

9. Мазорчук Б.Ф. 

Шинкарук В.П. 

Коровай А.И. 

Детская ингаляционная маска с 

индикатором дыхательных 

движений, № 5 

10.01. 

1975 

10. Мазорчук Б.Ф. 

Жученко П.Г. 

Сытник А.И. 

Способ формализации истории 

родов, № 9 

22.10. 

1975 

11. Жученко П.Г. 

Мазорчук Б.Ф. 

Сытник А.И. 

Григоренко П.П. 

Устройство для получения 

соскоба из полости матки 

(зонд-кюретка), № 144 

02.12. 

1975 

12. Жученко П.Г. 

Мазорчук Б.Ф. 

Сытник А.И. 

Григоренко П.П. 

Способ получения соскоба 

эндометрия в амбулаторных 

условиях зондом-кюреткой,      

№ 145 

02.12. 

1975 

13. Мазорчук Б.Ф. 

Мазорчук С.Г. 

Способ подготовки кожи для 

иньекций, № 15 

17.02. 

1976 

14. Мазорчук Б.Ф. 

 

Устройство для постановки 

аллергических реакций 

методом электрофореза, № 72 

23.06. 

1976 

15. Мазорчук Б.Ф. 

Жученко П.Г. 

Молотова Н.В. 

Рудюк Н.М. 

Григоренко П.П. 

Способ ранней диагностики 

эндометритов, № 31 

17.09. 

1976 

16. Мазорчук Б.Ф. 

Пшеничный Н.Ф. 

Ложка для снятия слепка 

шейки матки, № 105 

02.11. 

1976 

17. Мазорчук Б.Ф. 

Дехтярюк Н.П. 

Цервикоизмеритель и способ 

его применения, № 118 

30.11. 

1976 

18. Мазорчук Б.Ф. 

Пелых А.И. 

 

Устройство для обработки и 

санации влагалища и способ 

его применения, № 119 

30.11. 

1976 

19. Мазорчук Б.Ф. 

Банах В.Р. 

Устройство и способ 

обработки инъекционных игл 

проточной водой, № 50 

01.03. 

1977 

 

 



45 
 

20. Мазорчук Б.Ф. 

Банах В.Р. 

Устройство для дезинфекции 

подкладных суден, № 53 

04.04. 

1977 

21. Мазорчук Б.Ф. 

Григоренко П.П. 

Слободянюк А.И. 

Вакуум-устройство для 

остановки маточных гипотони-

ческих кровотечений, № 12 

17.02. 

1978 

22. Мазорчук Б.Ф. 

 

Доклиническая диагностика 

интоксикации пестицидами,    

№ 13 

17.02. 

1978 

23. Мазорчук Б.Ф. 

 

Способ остановки маточных 

кровотечений, № 14 

17.02. 

1978 

24. Мазорчук Б.Ф. 

Григоренко П.П. 

Слободянюк А.И. 

Способ остановки маточных 

гипотонических кровотечений 

10.02. 

1978 

25. Жученко П.Г. 

Мазорчук Б.Ф. 

Григоренко П.П. 
Столяревский  Ю.Н 

Радомская А.П. 

Устройство для проведения 

дозированной фототерапии 

при гипербилирубинемии 

доношеных и недоношеных 

новорожденных, № 64 

15.06. 

1978 

26. Мазорчук Б.Ф. 

Григоренко П.П. 

 

Устройство для интраамниаль-

ного введения гипертоничес-

ких растворов, № 118 

01.11. 

1978 

27. Мазорчук Б.Ф. 

Банах В.Р. 

Григоренко П.П. 

 

Способ профилактики кровоте-

чений из сосудистых пучков 

при акушерско-гинекологи-

ческих операциях, № 7 

29.01. 

1979 

28. Мазорчук Б.Ф. 

Григоренко П.П. 

Слободянюк А.И. 

Сухотина А.А. 

Устройство для получения 

кислородной пенки, № 57 

04.06. 

1979 

29. Мазорчук Б.Ф. 

Григоренко П.П. 

Слободянюк А.И. 

Сухотина А.А. 

Применение кислородной 

пенки в акушерстве, № 136 

28.06. 

1979 

 

 



46 
 

30. Мазорчук Б.Ф. 

Шинкарук В.П. 

Усовершенствованная 

послеродовая кюретка, № 15 

23.01. 

1980 

31. Мазорчук Б.Ф. 

 

Гематологический тест в 

оценке хронической интокси-

кации пестицидами, № 164 

05.12. 

1980 

32. Мазорчук Б.Ф. 

Киливник В.С. 

Филинюк Н.А. 

Гидрогальванический способ 

элиминации ядохимикатов 

через кожу, № 86 

28.08. 

1981 

33. Мазорчук Б.Ф. 

Киливник В.С. 

Мазорчук С.Г. 

Филинюк Н.А. 

Способ увеличения 

проницаемости кожи, № 87 

29.08. 

1981 

34. Мазорчук Б.Ф. 

Мазорчук Н.Б. 

Вращук В.И. 

Способ распределения генети-

ческих маркеров крови при 

акушерской патологии, № 164 

21.10. 

1982 

35. Мазорчук Б.Ф. 

Ломинога С.И. 

Качан В.В. 

Григоренко П.П. 

Мазорчук С.Г. 

Гайдуков В.А. 

Способ определения 

статистической выносливости 

у беременных, № 47 

15.01. 

1981 

36. Мазорчук Б.Ф. 

Гайструк А.Н. 

Григоренко П.П. 

Способ укрепления 

послеоперационного шва на 

матке, № 5 

15.01. 

1981 

37. Мазорчук Б.Ф. 

Филинюк Н.А. 

Киливник В.С. 

Мазорчук С.Г. 

Гидротермический способ 

элиминации водо- и жиро-  

растворимых пестицидов через 

кожу, № 43   

20.04. 

1981 

38. Мазорчук Б.Ф. 

Филинюк Н.А. 

Мазорчук С.Г. 

Устройство для проведения 

электроэлиминиции 

пестицидов, № 44 

20.04. 

1981 

39. Мазорчук Б.Ф. 

Филинюк Н.А. 

Киливник В.С. 

Устройство для взятия проб на 

пестициды с локальных 

участков кожи, № 39 

18.08. 

1981 

 

 



47 
 

40. Мазорчук Б.Ф. 

Киливник В.С. 

Филинюк Н.А. 

Комбинированный способ 

элиминации или илляции 

химических веществ через 

кожу, № 38 

18.08. 

1981 

41. Мазорчук Б.Ф. 

Филинюк Н.А. 

Киливник В.С. 

Мазорчук С.Г. 

Устройство для взятия проб на 

пестициды, элиминированных 

через кожу, № 40 

03.08. 

1981 

42. Мазорчук Б.Ф. 

Филинюк Н.А. 

Киливник В.С. 

Устройство для проведения 

электроэлиминации 

пестицидов, № 85 

29.08. 

1981 

43. Мазорчук Б.Ф. 

Филинюк Н.А. 

 

Устройство для экспресс-

контроля физических 

параметров пестицидов, № 137 

28.11. 

1981 

44. Мазорчук Б.Ф. 

Филинюк Н.А. 

Мазорчук С.Г. 

Чан-ти-шан В.В. 

Способ илляции 

лекарственных веществ, № 66 

30.03. 

1982 

45. Мазорчук Б.Ф. 

Рудюк Н.М. 

Сытник И.А. 

Байда Л.С. 
Крыжановская Л.Ц. 

Столяревский Ю.Н. 

Способ обработки рук при 

выполнении акушерских 

операций, № 48 

10.03. 

1982 

46. Мазорчук Б.Ф. 

Рудюк Н.М. 

 

Способ наложения 

гемостатического шва при 

резекции яичника, № 46 

10.03. 

1982 

47. Мазорчук Б.Ф. 
Крыжановская Л.Ц. 

Рудюк Н.М. 

Устройство для определения 

групп крови и 

резуспринадлежности, № 47 

10.03. 

1982 

48. Мазорчук Б.Ф. 

Каюк В.Г. 

 

Способ центрации пучка 

излучения при комбиниро-

ванном лечении рака, № 78  

12.04. 

1982 

 



48 
 

49. Мазорчук Б.Ф. 

Каюк В.Г. 

 

Способ активного дренирова-

ния параметриев после 

расширенной экстерпации 

матки и устройство для его 

осуществления, № 81 

12.04. 

1982 

50. Мазорчук Б.Ф. 

Каюк В.Г. 

 

Способ пассивного дренирова-

ния и контроля содержимого 

параметриев при расширенной 

экстерпации матки, № 82 

6.04. 

1982 

51. Мазорчук Б.Ф. 

Киливник В.С. 

Филинюк Н.А. 

Иванова А.С. 

Мазорчук С.Г. 

Череватюк В.И. 

Способ профилактики 

интоксикации организма 

пестицидами, № 3430476/13 

(075041) 

30.04. 

1982 

52. Филинюк Н.А. 

Мазорчук Б.Ф. 

Киливник В.С. 

Мазорчук С.Г. 

Филинюк Е.М. 

Способ введения 

лекарственных веществ,  

№ 3484084/13 (135073) 

Заявлено 

11.08. 

1982 

53. Лабунский Л. 

Коган Б.И. 

Курашвили Г.Б. 

Мазорчук Б.Ф. 

Устройство для влагалищных 

орошений лабораторных 

животных, № 7 

24.01. 

1983 

54. Мазорчук Б.Ф. 

Сигал И.Е. 

Каюк В.Г. 

Способ проведения 

метросальпингографии и 

гидротубации, № 127/8 

30.05. 

1983 

55. Мазорчук Б.Ф. 

Филинюк Н.А. 

Киливник В.С. 

 

Способ применения аппарата 

«Искра-2» для поиска БАТ и 

электропунктуры (способ 

электропунктуры), № 43 

10.05. 

1983 

56. Мазорчук Б.Ф. 

Пелых А.И. 

 

Способ ускоренной реинфузии 

крови при внутривенном 

кровотечении, № 31 

24.03. 

1983 

 

 



49 
 

57. Мазорчук Б.Ф. 

Сигал И.Е. 

Каюк В.Г. 

Устройство для эндоскопи-

ческих исследований матки,  

№ 30 

15.03. 

1983 

58. Мазорчук Б.Ф. 

Филинюк Н.А. 

Киливник В.С. 

Устройство и способ 

графической регистрации БАТ 

для аурикулотерапии, № 131 

08.12. 

1983 

59. Мазорчук Б.Ф. 

Киливник В.С. 

Филинюк Н.А. 

Способ интеграции БАТ с 

лечебной целью, № 132 

08.12. 

1983 

60. Киливник В.С. 

Мазорчук Б.Ф. 

Череватюк В.И. 

Филинюк Н.А. 

Устройство и способ 

подводного вытяжения 

позвоночника, № 33 

23.04. 

1984 

61. Мазорчук Б.Ф. 

 

Способ профилактики 

интоксикации пестицидами и 

другим токсическими 

веществами через кожу, № 82 

29.06. 

1984 

62. Палий Г.К. 

Григоренко П.П. 

Мазорчук Б.Ф. 

Гойда Н.Г. 

Романюк С.В. 

Способ родовызывания при 

замершей беременности, № 19 

09.02. 

1985 

63. Костюк Г.Я. 

Жученко С.П. 

Мазорчук Б.Ф. 

Костюк А.Г. 

Зажим для легирования 

сосудов, № 107 

01.07. 

1985 

64. Мазорчук Б.Ф. 

Бойчук В.М. 
Крыжановская Л.Ц 

Способ дренирования малого 

таза при акушерско-гинеколо-

гических перитонитах, № 8 

16.01. 

1986 

65. Мазорчук Б.Ф. 
Крыжановская Л.Ц 
Бойчук В.М. 

Жук С.И. 

Степаненко С.Л. 

Способ профилактики 

послеоперационных 

подкожных гематом, № 9 

16.01. 

1986 

 

 



50 
 

66. Мазорчук Б.Ф. 

Слободянюк А.И. 

Банах Ю.В. 
Крыжановская Л.Ц 

Кюретка-катетер, № 6 20.01. 

1987 

67. Мазорчук Б.Ф. 

Маргарян Г.В. 

Шамрай В.А. 

Сетка для стерилизации 

расширителей Гегара, № 14 

05.03. 

1991 

68. Мазорчук Б.Ф. 

Маргарян Г.В. 

Модификация наконечника 

Брауна, № 15 

05.03. 

1991 

69. Мазорчук Б.Ф. 

Маргарян Г.В. 

Модификация наконечника 

Брауна для гидротубации, № 26 

05.03. 

1991 

70. Мазорчук Б.Ф. 

Банах Ю.В. 

Днестрянская А.П. 

Рудюк Н.М. 

Устройство и способ 

влагалищной гипотермии 

22.02. 

1991 

71. Мазорчук О.Б. 

Коньков Д.Г. 

Мазорчук Б.Ф. 

Коньков Г.Д. 

Чайка Г.В. 

Зігнутий скальпель 10.02. 

1994 

72. Коньков Д.Г. 

Мазорчук О.Б. 

Коньков Г.Д. 

Чайка Г.В. 

Мазорчук Б.Ф. 

Хірургічний модифікований 

затискач 

10.02. 

1994 

74. Чайка Г.В. 

Мазорчук Б.Ф. 

Дністрянська А.П. 

Омран Нізар 

Масіброда Н.Г. 

Спосіб профілактики та 

лікування невиношування при 

впливові негативних 

екологічних факторів, № 31 

05.07. 

1994 

 

 

 

 



51 
 

Публікації про Б. Ф. Мазорчука 

Алексєєв С. І. І людям показати, і самому подивитись : 

у Вінниці з успіхом пройшла перша виставка картин з приватної 

колекції [проф. Б. Ф. Мазорчука] // Алексєєв С. І. Інформує 

власний кореспондент… : Вінниччина у національному 

радіоефірі і народному гуморі. – Вінниця : Континент-ПРИМ, 

1998. – С. 49. 
 

Баркалова К. Борис Федорович Мазорчук: журналіст, 

танцівник та професор, який рятує одразу два життя / 

К. Баркалова // Молодий медик. – 2009. – Листоп. (№ 4). – С. 5. 
 

Борис Мазорчук // Хто є хто на Вінниччині. – К., 2000. – 

Т. 1. –  С. 169.  
 

Борис Мазорчук, завідувач кафедри Вінницького 

національного медичного університету, доктор медичних наук, 

професор, академік УАН: «Обрав найгуманнішу професію» // 

Мер. – 2004. – № 14. – С. 112–113 : фот. кольор. 
 

Борис Федорович Мазорчук (До 70-річчя від дня 

народження) // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2004. – 

№ 6. – С. 106–107. 
 

З ювілеєм! : [до 70-річчя від дня народж. Б. Ф. 

Мазорчука] //  Медицина Вінниччини. – 2004. – Листоп. (№ 11). 
 

Кафедрі фармакології ВНМУ – 70 років / уклад. Г. І. 

Степанюк. – Вінниця : Континент-Прим, 2007. – На фото Б. Ф. 

Мазорчук – С. 162, 172,188, 206. 
 

Лисенко В. На варті життєдайного джерела : [про Б. Ф. 

Мазорчука, зав. каф. акушерства і гінекології ВНМУ ім. М. І. 

Пирогова] / В. Лисенко // Вінниччина. – 2004. – 6 листоп. –  

С. 2. – Спец. вип. газ. «Хочу все знати». 

 



52 
 

Мазорчук Борис Федорович  [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу: http://oldsite.vnmu.vn.ua/index.php?option 

=com_content&task=view&id=27&Itemid=35. – Дата доступу: 

05.08.2014.  
 

Мазорчук Борис Федорович (до 70-річчя з дня 

народження) // Вісник морфології. – 2004. – Т. 10, № 2. – 

С. 426–427 : портр. 
 

Мазорчук Борис Федорович // 75 років на захисті 

материнства : біобібліогр. покажч. з нагоди заснування кафедри 

акушерства і гінекології №1 / уклад. : Н. М. Кравчук, Г. М. 

Старчеус, Г. В. Чайка ; відп. за вип. Л. І. Шпукал. – Вінниця, 

2009. – С. 10. : фото ; http://library.vsmu.edu.ua/index.php?option=  

com_content&task=view&id=328 
 

Мазорчук Борис Федорович // Науково-освітній 

потенціал України. Кн. 2. Наукові установи, навчальні заклади, 

відомі імена в світі і науці / Авт.-упоряд. Л. М. Гаврилюк. – К. : 

Укр. рейтинг, 2012. – С. 210 : фото. 
 

Мазорчук Борис Федорович : біобібліогр. покажчик (до  

70-річчя від дня народження) / ВНМУ ім. М. І. Пирогова, 

бібліотека ; уклад.  Н. М. Струтинська. – Вінниця, 2004. – 13 с. ; 

http://library.vsmu.edu.ua/index.php?id=326&option=com_content

&task=view 
 

Новосад В. Любити ближнього : [бесіда з проф. Б. Ф. 

Мазорчуком] / В. Новосад // Вінниччина. – 1994. – 18 черв. 
 

Пастушенко Л. Дорога в люди / Л. Пастушенко // Ядро 

інтелігентності. – Вінниця : Подолія-К, 2004. – С. 332–336.  
 

Пустіва В. Доки жива гінекологія – життя триває! : 

[інтерв’ю з професором, зав. кафедри акушерства та гінекології 

ВДМУ Б. Ф. Мазорчуком. Є фото] / В. Пустіва // Вінницька 

газета. – 2006. – 1 січ. – С. 14. 

http://oldsite.vnmu.vn.ua/index.php?option=com_%20content&task=view&id=27&Itemid=35
http://oldsite.vnmu.vn.ua/index.php?option=com_%20content&task=view&id=27&Itemid=35
http://library.vsmu.edu.ua/index.php
http://library.vsmu.edu.ua/
http://opac.library.vn.ua/Scripts/cgiirbis_64.exe?LNG=uk&Z21ID=&I21DBN=LV_PRINT&P21DBN=LV&S21STN=1&S21REF=&S21FMT=fullw_print&C21COM=S&S21CNR=&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%9F%D1%83%D1%81%D1%82%D1%96%D0%B2%D0%B0,%20%D0%92.%20


53 
 

Чесановская  Е. Отчет о пленуме акушеров-гинекологов 

: [враженнями ділиться Б. Ф. Мазорчук – учасник наук-практ. 

конф. і пленуму асоціації акушерів-гінекологів України з 

Міжнар. участю «Репродуктивна ендокринологія. Перинатальні, 

акушерські і гінекологічні аспекти», 24-26 верес. 2008 р., 

м. Дніпропетровськ] // З турботою про жінку. – 2008. – Нояб. 

(№ 5). – С. 4–5. 
 

Яворський П. В. Гордість Житомирського Полісся / П. В. 

Яворський // Пульс-норма. – 2013. – 20 черв. (№ 25). – С. 6. 
 

 

Іменний покажчик співавторів 
 

 

Прізвище Сторінка 
 

Адамчук Н. В.  32 

Антонюк Є. С.  26 

Антонюк Н. І.  26 

Байда Л. С.  38, 47 

Белканія С. П.  12 

Белканія Г. С. 42 

Бойчук В. М. 21, 24, 49 

Болюх Б. О.  33 

Бондар А. Т.  19 

Боцюра М. Д.  31 

Брехман Г. Й.  24 

Буртяк  Л. П.  21 

Вакуленко T. І.  24 

Вальдман М. С.  19 

Гайструк В. В.  28, 32 

Гайструк А. Н. 46 

Гнатишин М. С. 29 

Годлевська Н. А.  38 

Головенко В. П.  38 

Гоменюк І. П.  12 
 



54 
 

Горовий В. І.  35, 38, 39 

Григоренко П. П.  16, 17, 20, 22, 41, 44-46, 49 

Гунас І. В.  35, 36  

Дахновська В. Ф. 14 

Денисюк В. І.  23 

Дністрянська А. П. 23, 25, 29-31, 33-35, 37-39, 50 

Дністрянський В. С. 31 

Драчевська М. Л. 27 

Дубоссарська З. М. 22 

Еткеєва Ю. В. 26 

Жук С. І. 24, 49 

Жукова О. С. 14 

Жученко О. П. 27  

Жученко П. Г. 12-14, 16, 17, 19-21, 23-28, 30, 42, 44, 45  

Жученко С. П. 41, 49 

Загниборода П. К. 22, 41 

Зайцев В. І.   31 

Запорожан В. М.  25, 27 

Засаднюк О. П. 25 

Іванова А. С. 26, 27, 48 

Качан В. В. 17, 46 

Каюк В. Г. 34, 47-49 

Киливник В. С. 46-49 

Клебан В. І. 13 

Ковальчук В. П. 35  

Козлов О. В. 36, 41  

Козлюк В. В. 32  

Коньков Д. Г. 31, 33, 35, 37, 38, 42, 50 

Коробчинська Н. В. 33, 37, 42 

Костюк А. Г. 35, 41, 49 

Костюк Г. Я. 41, 42, 49 

Крикун П. П. 16 

Кузнєцова В. І. 16  

Кулик О. О. 33  

Кухарський В. В. 27  

Літвінов С. К. 28-31 

Літвінова С. В. 31 

Ложкарева В. А. 15  
 



55 
 

Ломинога С. І.  17, 46  

Мазорчук  Ю. М. 26 

Мазорчук С. Г. 14, 21 

Мартинишин О. Б. 31, 34, 35, 37 

Масіброда Н. Г. 25, 39, 41, 50 

Мельник М. І. 24  

Михайленко О. Т. 21 

Мітюк А. І. 41 

Мітюк М. Б.   26  

Мороз В. М. 26, 27, 30, 33, 34 

Оксюта В. М. 37, 38 

Ошовський В. І. 26  

Палій Г. К.  18, 20, 41, 49  

Петрушенко В. В. 35  

Покидько М. І. 29  

Полторак А. В. 23-25  

Почекутова А. О. 21, 23 

Процепко О. О. 23-25, 32, 34, 35 

Пушкар М. С. 14 

Радомська А. П. 20, 45 

Расенко А. В. 16 

Рожньов Є. Ю. 32 

Рудюк М. М. 21, 24, 44, 47, 50 

Сандер С. В. 22, 41 

Ситник Ю. Ю. 30 

Ситнік І. А. 26, 27 

Снегірьов М. М. 21 

Старовер А. В. 37 

Степанюк  Л. І. 21, 22, 26, 30 

Столяревський Ю.М. 16, 21, 43, 45, 47 

Сторожук М. С. 32, 34 

Таран О. А. 29, 31, 33, 35, 37, 42 

Тарасюк О. К. 29, 31 

Тарнопольська В. О. 31 

Тереховська О. І. 30 

Федорченко В. С. 14 

Филінюк М. А. 18-20, 40, 46-49 

Чайка Г. В. 24-36, 38, 39, 42, 50   
 



56 
 

Чеснокова А. А. 33  

Шапринський В. О. 31  

Юсумбелі О. Р. 30 

Яблонь О. С. 20  

Яворський П. В. 29, 30, 32, 42  

Ямчук М. М. 34  

Яремчук Л. В. 27, 33, 34, 42 

Яцик І. В. 33 

 

 

 

Зміст      

Від укладачів_____________________________________________3 

Біографічна довідка_______________________________________5   

Учні Б. Ф. Мазорчука______________________________________7 

Слово про вчителя та колегу________________________________8 

Наукові праці____________________________________________12 

Публіцистика____________________________________________40 

Винаходи_______________________________________________40 

Раціоналізаторські пропозиції______________________________43 

Публікації про Б. Ф. Мазорчука_____________________________51 

Іменний покажчик співавторів______________________________53 

 


